
17/6/2021 Correo: Juzgado 12 Civil Circuito - Santander - Bucaramanga - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADE5NmU0MTVmLWIxMDctNGIxYi1iYzk2LTlkY2YyNGU5NmI1MQAQABqgLhpJJtZGmf4SoHsCwDg%3D 1/3

Re: Contestación Demanda de Simulación Rad 2020-00090-00

Maria Juliana Agon <julyagon@gmail.com>
Jue 17/06/2021 6:49 PM
Para:  Juzgado 12 Civil Circuito - Santander - Bucaramanga <j12ccbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

 ANEXOS.rar

Buenas tardes, acuso recibido de la solicitud de envío de los anexos.


Me permito Adjuntar los archivos en formato RAR

Cordial Saludo,

LUIS EDUARDO AGÓN CAMACHO                                                              MARÍA JULIANA AGÓN
RAMÍREZ

El jue, 17 jun 2021 a las 18:29, Juzgado 12 Civil Circuito - Santander - Bucaramanga
(<j12ccbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>) escribió:


Cordial saludo,


Dr. atendiendo su correo agradezco poder remitir los presentes archivos comprimidos en formato
WinRAR toda vez que al intentar descargar los mismos presenta error a la descarga. 

 
 

Debido a la problemática sanitaria que afronta el país, cualquier solicitud deberá ser remitida al
correo electrónico j12ccbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co, para sus respectivo trámite.


Favor acusar recibido.


Cordialmente,



 
Harry David Gómez Villamizar
Asistente Judicial
Juzgado 12 Civil del Circuito de Bucaramanga
j12ccbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co
 






De: Maria Juliana Agon <julyagon@gmail.com>

Enviado: miércoles, 16 de junio de 2021 10:14 a. m.

Para: Juzgado 12 Civil Circuito - Santander - Bucaramanga <j12ccbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>; Ivan
Leonardo Hernandez Barrios <ihernanb@cendoj.ramajudicial.gov.co>; Lizeth Paola Erazo Rangel
<lerazor@cendoj.ramajudicial.gov.co>; diegoamorenoa@gmail.com <diegoamorenoa@gmail.com>

Asunto: Contestación Demanda de Simulación Rad 2020-00090-00
 
Buenos días,
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Me permito allegar a su despacho documento de contestación de Demanda junto con sus
respectivos anexos, de la acción de Simulación iniciada por el señor RODOLFO TARAZONA
VALDERRAMA contra nuestro poderdante el señor RODOLFO TARAZONA JIMENEZ, proceso
identificado con el Radicado No. 2020-00090-00 para su conocimiento y fines pertinentes.

2. Extracto Colpatria 5 de enero de 2012.pdf

3. Extractos Bancolombia 2009-2010 RODOLFO TARA...

4. Extractos Bancolombia 2011 - 2012 RODOLFO TA...

5. Extracto Bancolombia 2010 RODOLFO TARAZONA J...

6. Extracto Bancolombia 2010-2 RODOLFO TARAZONA...

7. Extracto Bancolombia 2010-3 RODOLFO TARAZONA...

8. Extracto Bancolombia 2010 - 4 RODOLFO TARAZO...

9. Extracto Bancolombia 2011 - 1 RODOLFO TARAZO...

10. Extracto Bancolombia 2011-2 RODOLFO TARAZON...

11. Extracto Bancolombia 2011-3 RODOLFO TARAZON...

12. Extracto Bancolombia 2011-4 RODOLFO TARAZON...

13. Extracto Bancolombia 2012-1 RODOLFO TARAZON...

14. Extracto Bancolombia 2012-2 RODOLFO TARAZON...

15. Extracto Bancolombia 2012-3 RODOLFO TARAZON...

16. Extracto Bancolombia 2012-4 RODOLFO TARAZON...

17. Certificado Banco Pichincha de RODOLFO TARA...

18. Contrato de Promesa de Compraventa y paz y ...

19. Copia de Escritura 03857 (Compraventa Nuda ...

20. Copia de Escritura 02538 (Compraventa de Cu...

21. Copia de Escritua 02671 (Venta de Derechos ...

22. Copia auténtica de contrato de Transacción ...

23. AVALUO CENTRAL DE AVALUOS CRA11 1A 52.pdf

24. Contrato de Adecuacioìn Bodega San Rafael (...

Contrato Civil de Obra Cielco LTDA.jpg

Factura de Venta No 109 Consultoria y Construcc...

Factura de Venta No. A001690 de Construsuelos .jpg

PAG 2 CONTRATO CIELCO LTDA.jpg

PAG 3 CONTRATO CIELCO LTDA.jpg

PAG 4 CONTRATO CIELCO LTDA.jpg
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Sin otro particular,


Cordialmente




LUIS EDUARDO AGÓN CAMACHO              MARÍA JULIANA AGÓN RAMÍREZ
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N I T 8 9 0 . 9 0 3 . 9 3 8 – 8

SEÑOR (A)

DESDE HASTA

NUMERO

FECHA DETALLE SUCURSAL DCTO VALOR SALDO

N O T A S D E I N T E R E S

RODOLFO TARAZONA JIMENEZ 2011/12/31 2012/03/31

CL 31 13 A 51 AP 1406 CUENTA DE AHORROS

BOGOTA D.C. CUNDINAMARCA 793-369989-19

AHO 793 SUCURSAL PROFESIONALES

SALDO ANTERIOR $ 5,046,425.27 SALDO PROMEDIO $ 6,789,741

TOTAL ABONOS $ 18,492,594.09 CUENTAS X COBRAR $ .00

TOTAL CARGOS $ 17,220,326.00 VALOR INTERESES $ 16,461.09

SALDO ACTUAL $ 6,318,693.36 RETEFUENTE $ .00

5/01 ABONO INTERESES AHORROS 687.85 5,047,113.12
6/01 RETIRO CAJERO OFC PROFESIONAL -150,000.00 4,897,113.12
9/01 ABONO INTERESES AHORROS 400.88 4,897,514.00
10/01 PAGO A PROVEEDORES 915,972.00 5,813,486.00
10/01 PAGO A PROVEEDORES 928,699.00 6,742,185.00
10/01 PAGO A PROVEEDORES 1,058,640.00 7,800,825.00
10/01 PAGO A PROVEEDORES 1,074,506.00 8,875,331.00
10/01 PAGO A PROVEEDORES 1,953,355.00 10,828,686.00
10/01 ABONO INTERESES AHORROS 286.38 10,828,972.38
10/01 PAGO TDA VIRTUPSE - ACH COLOM -173,040.00 10,655,932.38
10/01 RETIRO CAJERO OFC PROFESIONAL -150,000.00 10,505,932.38
11/01 ABONO INTERESES AHORROS 275.49 10,506,207.87
11/01 RETIRO CAJERO OFC PROFESIONAL -400,000.00 10,106,207.87
12/01 ABONO INTERESES AHORROS 257.55 10,106,465.42
12/01 RETIRO CAJERO PRADO VERANIEGO -250,000.00 9,856,465.42
12/01 RETIRO CAJERO PRADO VERANIEGO -400,000.00 9,456,465.42
12/01 CUOTA MANEJO TARJETA DEBITO -8,250.00 9,448,215.42
13/01 ABONO INTERESES AHORROS 249.73 9,448,465.15
13/01 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -287,000.00 9,161,465.15
14/01 ABONO INTERESES AHORROS 247.01 9,161,712.16
14/01 RETIRO CAJERO CARRERA OCTAVA -100,000.00 9,061,712.16
15/01 ABONO INTERESES AHORROS 232.03 9,061,944.19
15/01 RETIRO CAJERO ANTIGUO COUNTRY -150,000.00 8,911,944.19
15/01 RETIRO CAJERO ANTIGUO COUNTRY -400,000.00 8,511,944.19
16/01 ABONO INTERESES AHORROS 229.31 8,512,173.50
16/01 RETIRO CAJERO PUENTE AEREO 2 -100,000.00 8,412,173.50
17/01 ABONO INTERESES AHORROS 226.99 8,412,400.49
17/01 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -85,400.00 8,327,000.49
18/01 ABONO INTERESES AHORROS 218.81 8,327,219.30
18/01 RETIRO CAJERO AVENIDA CERO 2 -150,000.00 8,177,219.30
18/01 RETIRO CAJERO CTRO DE PAGOS A -150,000.00 8,027,219.30
19/01 ABONO INTERESES AHORROS 209.09 8,027,428.39
19/01 RETIRO CAJERO UNICENTRO CUCUT -100,000.00 7,927,428.39

HOJA NO 1
DJDE JDL=ESP,JDE=FAHC2,END;
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DESDE HASTA
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AHO 793 SUCURSAL PROFESIONALES

19/01 RETIRO CAJERO AVENIDA CERO 2 -100,000.00 7,827,428.39
19/01 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -157,000.00 7,670,428.39
20/01 ABONO INTERESES AHORROS 207.73 7,670,636.12
20/01 RETIRO CAJERO AVENIDA CERO 2 -50,000.00 7,620,636.12
21/01 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -112,610.00 7,508,026.12
22/01 ABONO INTERESES AHORROS 409.34 7,508,435.46
23/01 ABONO INTERESES AHORROS 188.32 7,508,623.78
23/01 RETIRO CAJERO PRADO VERANIEGO -200,000.00 7,308,623.78
23/01 RETIRO CAJERO PRADO VERANIEGO -400,000.00 6,908,623.78
24/01 ABONO INTERESES AHORROS 184.73 6,908,808.51
24/01 PAGO TDA VIRTUPSE - ACH COLOM -131,780.00 6,777,028.51
25/01 ABONO INTERESES AHORROS 172.76 6,777,201.27
25/01 RETIRO CAJERO UNIVERSIDAD DE -400,000.00 6,377,201.27
25/01 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -39,600.00 6,337,601.27
26/01 ABONO INTERESES AHORROS 163.96 6,337,765.23
26/01 RETIRO CAJERO UNIVERSIDAD DE -300,000.00 6,037,765.23
26/01 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -22,950.00 6,014,815.23
27/01 RETIRO CAJERO UNIVERSIDAD DE -100,000.00 5,914,815.23
27/01 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -11,100.00 5,903,715.23
28/01 ABONO INTERESES AHORROS 321.87 5,904,037.10
29/01 ABONO INTERESES AHORROS 156.97 5,904,194.07
29/01 RETIRO CAJERO PUENTE AEREO 1 -100,000.00 5,804,194.07
29/01 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -45,600.00 5,758,594.07
30/01 ANULACION PAGO PTO VTA REDEBA 419,593.00 6,178,187.07
30/01 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -386,324.00 5,791,863.07
30/01 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -419,593.00 5,372,270.07
31/01 ABONO INTERESES AHORROS 292.89 5,372,562.96
1/02 ABONO INTERESES AHORROS 89.48 5,372,652.44
1/02 RETIRO CAJERO UNIVERSIDAD DE -400,000.00 4,972,652.44
1/02 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -599,900.00 4,372,752.44
2/02 RETIRO CAJERO UNIVERSIDAD DE -400,000.00 3,972,752.44
3/02 ABONO INTERESES AHORROS 162.60 3,972,915.04
4/02 RETIRO CAJERO PRADO VERANIEGO -200,000.00 3,772,915.04
4/02 RETIRO CAJERO PRADO VERANIEGO -400,000.00 3,372,915.04
4/02 RETIRO CAJERO PRADO VERANIEGO -400,000.00 2,972,915.04
4/02 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -680,200.00 2,292,715.04
5/02 ABONO INTERESES AHORROS 93.84 2,292,808.88
6/02 RETIRO CAJERO UNIVERSIDAD DE -400,000.00 1,892,808.88
7/02 ABONO INTERESES AHORROS 77.46 1,892,886.34
8/02 ABONO INTERESES AHORROS 39.00 1,892,925.34
8/02 TOTAL DEVOLUCION IVA 13,059.00 1,905,984.34
9/02 PAGO A PROVEEDORES 915,972.00 2,821,956.34
9/02 PAGO A PROVEEDORES 928,699.00 3,750,655.34
9/02 PAGO A PROVEEDORES 1,058,640.00 4,809,295.34
9/02 PAGO A PROVEEDORES 1,074,506.00 5,883,801.34
9/02 PAGO A PROVEEDORES 1,935,005.00 7,818,806.34
9/02 ABONO INTERESES AHORROS 213.14 7,819,019.48
10/02 PAGO COMPRA DE DIVISAS 868,278.00 8,687,297.48
10/02 ABONO INTERESES AHORROS 234.09 8,687,531.57
10/02 RETIRO CAJERO UNIVERSIDAD DE -100,000.00 8,587,531.57
11/02 RETIRO CAJERO PRADO VERANIEGO -200,000.00 8,387,531.57
11/02 RETIRO CAJERO OFICINA PRADO V -250,000.00 8,137,531.57
11/02 RETIRO CAJERO OFICINA PRADO V -400,000.00 7,737,531.57
13/02 ABONO INTERESES AHORROS 632.78 7,738,164.35
14/02 RETIRO CAJERO UNIVERSIDAD DE -100,000.00 7,638,164.35
15/02 ABONO INTERESES AHORROS 416.43 7,638,580.78

HOJA NO 2
DJDE JDL=ESP,JDE=FAHC2,END;
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16/02 ABONO INTERESES AHORROS 207.99 7,638,788.77
16/02 CUOTA MANEJO TARJETA DEBITO -8,650.00 7,630,138.77
17/02 RETIRO CAJERO UNIVERSIDAD DE -100,000.00 7,530,138.77
19/02 ABONO INTERESES AHORROS 615.82 7,530,754.59
20/02 ABONO INTERESES AHORROS 194.38 7,530,948.97
20/02 RETIRO CAJERO LAS.AGUAS -400,000.00 7,130,948.97
21/02 RETIRO CAJERO UNIVERSIDAD DE -300,000.00 6,830,948.97
21/02 RETIRO CAJERO UNIVERSIDAD DE -400,000.00 6,430,948.97
24/02 ABONO INTERESES AHORROS 701.24 6,431,650.21
25/02 PAGO GAS GAS NATURAL BOG PROFESIONALES -14,240.00 6,417,410.21
25/02 PAGO COMUNICACDIRECTV PROFESIONALES -223,889.00 6,193,521.21
25/02 RETIRO CAJERO CAOBOS -200,000.00 5,993,521.21
27/02 ABONO INTERESES AHORROS 490.15 5,994,011.36
28/02 ABONO INTERESES AHORROS 157.89 5,994,169.25
28/02 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -201,760.00 5,792,409.25
29/02 ABONO INTERESES AHORROS 155.17 5,792,564.42
29/02 RETIRO CAJERO UNIVERSIDAD DE -100,000.00 5,692,564.42
1/03 ABONO INTERESES AHORROS 155.18 5,692,719.60
2/03 ABONO INTERESES AHORROS 149.73 5,692,869.33
2/03 RETIRO CAJERO MERCANTIL 5 -100,000.00 5,592,869.33
2/03 RETIRO CAJERO MERCANTIL 4 -100,000.00 5,492,869.33
3/03 RETIRO CAJERO OFICINA PRADO V -200,000.00 5,292,869.33
3/03 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -142,700.00 5,150,169.33
5/03 ABONO INTERESES AHORROS 421.18 5,150,590.51
6/03 ABONO INTERESES AHORROS 99.27 5,150,689.78
6/03 RETIRO CAJERO UNIVERSIDAD DE -100,000.00 5,050,689.78
6/03 RETIRO CAJERO UNIVERSIDAD DE -200,000.00 4,850,689.78
7/03 TOTAL DEVOLUCION IVA 1,026.00 4,851,715.78
7/03 RETIRO CAJERO UNIVERSIDAD DE -300,000.00 4,551,715.78
8/03 ABONO INTERESES AHORROS 186.30 4,551,902.08
9/03 PAGO A PROVEEDORES 915,972.00 5,467,874.08
9/03 PAGO A PROVEEDORES 928,699.00 6,396,573.08
9/03 PAGO A PROVEEDORES 1,074,506.00 7,471,079.08
9/03 PAGO A PROVEEDORES 1,875,006.00 9,346,085.08
9/03 ABONO INTERESES AHORROS 252.05 9,346,337.13
9/03 RETIRO CAJERO PRADO VERANIEGO -100,000.00 9,246,337.13
10/03 ABONO INTERESES AHORROS 248.33 9,246,585.46
10/03 PAGO TDA VIRTUPSE - ACH COLOM -136,420.00 9,110,165.46
11/03 PAGO ACUEDUCTOEMP DE ACUEDUCT PROFESIONALES -79,670.00 9,030,495.46
12/03 ABONO INTERESES AHORROS 492.35 9,030,987.81
13/03 ABONO INTERESES AHORROS 242.09 9,031,229.90
13/03 RETIRO CAJERO PAPELERA CALLE -150,000.00 8,881,229.90
14/03 ABONO INTERESES AHORROS 241.86 8,881,471.76
14/03 CUOTA MANEJO TARJETA DEBITO -8,650.00 8,872,821.76
15/03 CONSIGNACION LOCAL EFECTIVO PROFESIONALES 536,000.00 9,408,821.76
15/03 ABONO INTERESES AHORROS 256.48 9,409,078.24
16/03 RETIRO CAJERO UNIVERSIDAD DE -100,000.00 9,309,078.24
17/03 ABONO INTERESES AHORROS 507.53 9,309,585.77
18/03 RETIRO CAJERO PAPELERA CALLE -100,000.00 9,209,585.77
19/03 ABONO INTERESES AHORROS 502.11 9,210,087.88
20/03 ABONO INTERESES AHORROS 250.25 9,210,338.13
20/03 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -7,050.00 9,203,288.13
20/03 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -7,050.00 9,196,238.13
20/03 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -15,600.00 9,180,638.13
21/03 RETIRO CAJERO LAS.AGUAS -100,000.00 9,080,638.13
24/03 ABONO INTERESES AHORROS 990.19 9,081,628.32

HOJA NO 3
DJDE JDL=ESP,JDE=FAHC2,END;
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FECHA DETALLE SUCURSAL DCTO VALOR SALDO

RODOLFO TARAZONA JIMENEZ 2011/12/31 2012/03/31

CL 31 13 A 51 AP 1406 CUENTA DE AHORROS

BOGOTA D.C. CUNDINAMARCA 793-369989-19

AHO 793 SUCURSAL PROFESIONALES

25/03 ABONO INTERESES AHORROS 244.45 9,081,872.77
25/03 RETIRO CAJERO FUS 602 PARQUE -100,000.00 8,981,872.77
25/03 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -14,300.00 8,967,572.77
26/03 ABONO INTERESES AHORROS 234.91 8,967,807.68
26/03 RETIRO CAJERO UNIVERSIDAD DE -100,000.00 8,867,807.68
26/03 RETIRO CAJERO UNIVERSIDAD DE -250,000.00 8,617,807.68
27/03 RETIRO TARJETA EN SUCURSAL LA CANDELARIA -2,000,000.00 6,617,807.68
28/03 ABONO INTERESES AHORROS 360.80 6,618,168.48
29/03 ABONO INTERESES AHORROS 177.68 6,618,346.16
29/03 RETIRO CAJERO UNIVERSIDAD DE -100,000.00 6,518,346.16
30/03 ABONO INTERESES AHORROS 174.96 6,518,521.12
30/03 RETIRO CAJERO AUTOBANCO AV 19 -100,000.00 6,418,521.12
31/03 ABONO INTERESES AHORROS 172.24 6,418,693.36
31/03 RETIRO CAJERO UNIVERSIDAD DE -100,000.00 6,318,693.36

FIN ESTADO DE CUENTA

HOJA NO 4
DJDE JDL=ESP,JDE=FAHC1,END;
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N I T 8 9 0 . 9 0 3 . 9 3 8 – 8

SEÑOR (A)

DESDE HASTA

NUMERO

FECHA DETALLE SUCURSAL DCTO VALOR SALDO

N O T A S D E I N T E R E S

RODOLFO TARAZONA JIMENEZ 2012/03/31 2012/06/30

CL 31 13 A 51 AP 1406 CUENTA DE AHORROS

BOGOTA D.C. CUNDINAMARCA 793-369989-19

AHO 793 SUCURSAL PROFESIONALES

SALDO ANTERIOR $ 6,318,693.36 SALDO PROMEDIO $ 3,497,053

TOTAL ABONOS $ 136,993,230.07 CUENTAS X COBRAR $ .00

TOTAL CARGOS $ 140,814,630.77 VALOR INTERESES $ 7,895.98

SALDO ACTUAL $ 2,497,292.66 RETEFUENTE $ .00

1/04 ABONO INTERESES AHORROS 172.24 6,318,865.60
2/04 ABONO INTERESES AHORROS 144.99 6,319,010.59
2/04 RETIRO CAJERO AUTOBANCO AV 19 -250,000.00 6,069,010.59
2/04 RETIRO CAJERO UNIVERSIDAD DE -350,000.00 5,719,010.59
2/04 RETIRO CAJERO UNIVERSIDAD DE -400,000.00 5,319,010.59
3/04 RETIRO CAJERO PAPELERA CALLE -70,000.00 5,249,010.59
8/04 ABONO INTERESES AHORROS 858.56 5,249,869.15
9/04 ABONO INTERESES AHORROS 140.38 5,250,009.53
9/04 RETIRO CAJERO UNIVERSIDAD DE -100,000.00 5,150,009.53
10/04 PAGO A PROVEEDORES 715,972.00 5,865,981.53
10/04 PAGO A PROVEEDORES 928,699.00 6,794,680.53
10/04 PAGO A PROVEEDORES 1,074,506.00 7,869,186.53
10/04 PAGO A PROVEEDORES 1,875,006.00 9,744,192.53
10/04 RETIRO CAJERO CENTRO INTERNAC -300,000.00 9,444,192.53
11/04 ABONO INTERESES AHORROS 514.90 9,444,707.43
12/04 TOTAL DEVOLUCION IVA 4,122.00 9,448,829.43
12/04 TOTAL DEVOLUCION IVA 24,661.00 9,473,490.43
12/04 TRASLADO CTA BANCOL SUC VIRT -1,268,872.00 8,204,618.43
12/04 CUOTA MANEJO TARJETA DEBITO -8,650.00 8,195,968.43
23/04 ABONO INTERESES AHORROS 2,681.44 8,198,649.87
24/04 CONSIGNACION NAL EN EFECTIVO LAS AGUAS 600,000.00 8,798,649.87
24/04 RETIRO TARJETA EN SUCURSAL LAS AGUAS -5,981,000.00 2,817,649.87
24/04 INGXSERV CONSIGNACION NAL EFE -8,620.68 2,809,029.19
24/04 VALOR IVA -1,379.00 2,807,650.19
25/04 ABONO INTERESES AHORROS 114.92 2,807,765.11
26/04 CONSIGNACION LOCAL EFECTIVO PROFESIONALES 15,000,000.00 17,807,765.11
26/04 CONSIGNACION LOCAL EFECTIVO PROFESIONALES 100,000,000.00 117,807,765.11
26/04 CONSIGNACION NAL EN EFECTIVO LAS AGUAS 580,000.00 118,387,765.11
26/04 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIER -214,785.11 118,172,980.00
26/04 COMIS EXPEDICION CHEQUE GCIA 118,172,980.00
26/04 RET AHO TAR COMISION CHEQUE LAS AGUAS --118,154,600.00 18,380.00
26/04 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -18,380.00 .00
28/04 CONSIGNACION NAL EN EFECTIVO CARRERA DECIMA 280,000.00 280,000.00

HOJA NO 1
DJDE JDL=ESP,JDE=FAHC2,END;
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N I T 8 9 0 . 9 0 3 . 9 3 8 – 8

SEÑOR (A)

DESDE HASTA

NUMERO

FECHA DETALLE SUCURSAL DCTO VALOR SALDO

RODOLFO TARAZONA JIMENEZ 2012/03/31 2012/06/30

CL 31 13 A 51 AP 1406 CUENTA DE AHORROS

BOGOTA D.C. CUNDINAMARCA 793-369989-19

AHO 793 SUCURSAL PROFESIONALES

28/04 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIER 280,000.00
28/04 COMIS EXPEDICION CHQ GCIA CXC -17,844.82 262,155.18
28/04 GRAVAMEN MOVTO FINANCIERO CXC -251,317.40 10,837.78
28/04 RETIRO CAJERO BANCOLOMBIA CXC -838.10 9,999.68
28/04 CXC INGXSERV CONSIG NAL -8,620.68 1,379.00
28/04 VALOR IVA CXC -1,379.00 .00
30/04 CONSIGNACION NAL EN EFECTIVO ALCALA 220,000.00 220,000.00
30/04 ABONO INTERESES AHORROS 1.37 220,001.37
30/04 GRAVAMEN MOVIMIENTO FINANCIER -471.12 219,530.25
30/04 GRAVAMEN MOVTO FINANCIERO CXC -37.83 219,492.42
30/04 RETIRO CAJERO BANCOLOMBIA CXC -99,161.90 120,330.52
30/04 CXC INGXSERV CONSIG NAL -8,620.68 111,709.84
30/04 VALOR IVA CXC -1,379.00 110,330.84
30/04 INGXSERV CONSIGNACION NAL EFE -8,620.68 101,710.16
30/04 VALOR IVA -1,379.00 100,331.16
1/05 ABONO INTERESES AHORROS 1.37 100,332.53
2/05 RETIRO CAJERO LAS.AGUAS -50,000.00 50,332.53
3/05 RETIRO CAJERO UNIVERSIDAD DE -30,000.00 20,332.53
3/05 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -7,500.00 12,832.53
9/05 PAGO A PROVEEDORES 915,972.00 928,804.53
9/05 PAGO A PROVEEDORES 962,741.00 1,891,545.53
9/05 PAGO A PROVEEDORES 1,049,506.00 2,941,051.53
9/05 PAGO A PROVEEDORES 1,953,355.00 4,894,406.53
10/05 ABONO INTERESES AHORROS 200.32 4,894,606.85
11/05 RETIRO CAJERO LAS.AGUAS -100,000.00 4,794,606.85
11/05 RETIRO CAJERO AUTOBANCO AV 19 -300,000.00 4,494,606.85
11/05 CUOTA MANEJO TARJETA DEBITO -8,650.00 4,485,956.85
12/05 ABONO INTERESES AHORROS 183.61 4,486,140.46
13/05 ABONO INTERESES AHORROS 67.25 4,486,207.71
13/05 RETIRO CAJERO AUTOBANCO AV 19 -400,000.00 4,086,207.71
13/05 RETIRO CAJERO AUTOBANCO AV 19 -400,000.00 3,686,207.71
13/05 RETIRO CAJERO AUTOBANCO AV 19 -400,000.00 3,286,207.71
14/05 RETIRO CAJERO LAS.AGUAS -50,000.00 3,236,207.71
17/05 ABONO INTERESES AHORROS 264.92 3,236,472.63
18/05 CONSIGNACION NAL EN EFECTIVO CENTRO FINANCIERO 700,000.00 3,936,472.63
18/05 RETIRO CAJERO OFC PROFESIONAL -200,000.00 3,736,472.63
18/05 RETIRO TARJETA EN SUCURSAL PROFESIONALES -300,000.00 3,436,472.63
18/05 INGXSERV CONSIGNACION NAL EFE -8,620.68 3,427,851.95
18/05 VALOR IVA -1,379.00 3,426,472.95
19/05 ABONO INTERESES AHORROS 140.24 3,426,613.19
20/05 RETIRO CAJERO CEDRITOS -100,000.00 3,326,613.19
20/05 RETIRO CAJERO OFICINA PRADO V -100,000.00 3,226,613.19
20/05 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -19,900.00 3,206,713.19
21/05 ABONO INTERESES AHORROS 131.24 3,206,844.43
22/05 CONSIGNACION LOCAL EFECTIVO LAS PALMAS 200,000.00 3,406,844.43
22/05 ABONO INTERESES AHORROS 1.96 3,406,846.39
22/05 TRASLADO VIRTUAL OTROS BANCOS -3,263,043.00 143,803.39
22/05 AJUSTE DB INTERES AHORROS -.09 143,803.30
22/05 COMISION TRASLADO OTROS BANCO -6,500.00 137,303.30
23/05 ABONO INTERESES AHORROS 1.87 137,305.17
24/05 RETIRO CAJERO UNIVERSIDAD DE -120,000.00 17,305.17
28/05 CONSIGNACION LOCAL EFECTIVO PROFESIONALES 200,000.00 217,305.17
28/05 RETIRO CAJERO UNIVERSIDAD DE -200,000.00 17,305.17
4/06 CONSIGNACION LOCAL EFECTIVO LAS PALMAS 3,500,000.00 3,517,305.17
4/06 VTA DIVISAS TRANSFERENCIAS -3,446,766.00 70,539.17
4/06 COMIS SWIFT GIRO VTA MDA EXT -53,207.00 17,332.17

HOJA NO 2
DJDE JDL=ESP,JDE=FAHC2,END;
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N I T 8 9 0 . 9 0 3 . 9 3 8 – 8

SEÑOR (A)

DESDE HASTA

NUMERO

FECHA DETALLE SUCURSAL DCTO VALOR SALDO

RODOLFO TARAZONA JIMENEZ 2012/03/31 2012/06/30

CL 31 13 A 51 AP 1406 CUENTA DE AHORROS

BOGOTA D.C. CUNDINAMARCA 793-369989-19

AHO 793 SUCURSAL PROFESIONALES

8/06 PAGO A PROVEEDORES 912,741.00 930,073.17
8/06 PAGO A PROVEEDORES 914,999.00 1,845,072.17
8/06 PAGO A PROVEEDORES 1,074,218.00 2,919,290.17
8/06 PAGO A PROVEEDORES 1,140,310.00 4,059,600.17
8/06 PAGO A PROVEEDORES 2,107,734.00 6,167,334.17
8/06 ABONO INTERESES AHORROS 168.12 6,167,502.29
9/06 RETIRO CAJERO OFC PROFESIONAL -250,000.00 5,917,502.29
9/06 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -65,000.00 5,852,502.29
10/06 ABONO INTERESES AHORROS 319.08 5,852,821.37
11/06 ABONO INTERESES AHORROS 151.41 5,852,972.78
11/06 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -109,800.00 5,743,172.78
11/06 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -188,500.00 5,554,672.78
12/06 RETIRO CAJERO OFC PROFESIONAL -100,000.00 5,454,672.78
13/06 ABONO INTERESES AHORROS 297.38 5,454,970.16
14/06 ABONO INTERESES AHORROS 145.74 5,455,115.90
14/06 RETIRO CAJERO CABECERA 5 -100,000.00 5,355,115.90
14/06 CUOTA MANEJO TARJETA DEBITO -8,650.00 5,346,465.90
15/06 ABONO INTERESES AHORROS 102.25 5,346,568.15
15/06 RETIRO CAJERO OFC PROFESIONAL -350,000.00 4,996,568.15
16/06 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -28,000.00 4,968,568.15
16/06 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -898,000.00 4,070,568.15
19/06 ABONO INTERESES AHORROS 333.22 4,070,901.37
20/06 TOTAL DEVOLUCION IVA 50,792.00 4,121,693.37
20/06 RETIRO CAJERO OFC PROFESIONAL -100,000.00 4,021,693.37
21/06 ABONO INTERESES AHORROS 164.60 4,021,857.97
22/06 ABONO INTERESES AHORROS 74.12 4,021,932.09
22/06 RETIRO CAJERO OFC PROFESIONAL -400,000.00 3,621,932.09
23/06 ABONO INTERESES AHORROS 72.28 3,622,004.37
23/06 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -11,335.00 3,610,669.37
23/06 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -31,153.00 3,579,516.37
23/06 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -47,380.00 3,532,136.37
24/06 RETIRO CAJERO CABECERA DEL LL -100,000.00 3,432,136.37
26/06 ABONO INTERESES AHORROS 210.72 3,432,347.09
27/06 ABONO INTERESES AHORROS 65.90 3,432,412.99
27/06 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -212,000.00 3,220,412.99
28/06 ABONO INTERESES AHORROS 61.33 3,220,474.32
28/06 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -47,490.00 3,172,984.32
28/06 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -175,800.00 2,997,184.32
29/06 ABONO INTERESES AHORROS 57.24 2,997,241.56
29/06 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -200,000.00 2,797,241.56
30/06 ABONO INTERESES AHORROS 51.10 2,797,292.66
30/06 RETIRO CAJERO CARREFOUR FLORI -300,000.00 2,497,292.66

FIN ESTADO DE CUENTA

HOJA NO 3
DJDE JDL=ESP,JDE=FAHC1,END;
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N I T 8 9 0 . 9 0 3 . 9 3 8 – 8

SEÑOR (A)

DESDE HASTA

NUMERO

FECHA DETALLE SUCURSAL DCTO VALOR SALDO

N O T A S D E I N T E R E S

RODOLFO TARAZONA JIMENEZ 2012/06/30 2012/09/30

CL 31 13 A 51 AP 1406 CUENTA DE AHORROS

BOGOTA D.C. CUNDINAMARCA 793-369989-19

AHO 793 SUCURSAL PROFESIONALES

SALDO ANTERIOR $ 2,497,292.66 SALDO PROMEDIO $ 2,134,204

TOTAL ABONOS $ 18,986,040.39 CUENTAS X COBRAR $ .00

TOTAL CARGOS $ 21,187,620.39 VALOR INTERESES $ 4,525.36

SALDO ACTUAL $ 295,712.66 RETEFUENTE $ .00

2/07 ABONO INTERESES AHORROS 102.21 2,497,394.87
3/07 RETIRO CAJERO OFC PROFESIONAL -100,000.00 2,397,394.87
7/07 ABONO INTERESES AHORROS 245.30 2,397,640.17
8/07 RET CAJ RED SERVIBANCA -60,000.00 2,337,640.17
8/07 COMIS RETIRO CAJERO NO BANCOL -3,965.00 2,333,675.17
9/07 ABONO INTERESES AHORROS 95.52 2,333,770.69
10/07 PAGO A PROVEEDORES 814,999.00 3,148,769.69
10/07 PAGO A PROVEEDORES 912,741.00 4,061,510.69
10/07 PAGO A PROVEEDORES 1,124,218.00 5,185,728.69
10/07 PAGO A PROVEEDORES 1,140,310.00 6,326,038.69
10/07 PAGO A PROVEEDORES 2,107,734.00 8,433,772.69
10/07 ABONO INTERESES AHORROS 227.18 8,433,999.87
10/07 RETIRO CAJERO CABECERA 5 -100,000.00 8,333,999.87
11/07 RETIRO CAJERO CABECERA 4 -40,000.00 8,293,999.87
11/07 TRASLADO CTA BANCOL SUC VIRT -8,280,000.00 13,999.87
12/07 CUOTA MANEJO TARJETA DEBITO -8,650.00 5,349.87
31/07 CONSIGNACION NAL EN EFECTIVO LAS AGUAS 200,000.00 205,349.87
31/07 PAGO TDA VIRTUPSE - ACH COLOM -151,500.00 53,849.87
31/07 INGXSERV CONSIGNACION NAL EFE -8,620.68 45,229.19
31/07 VALOR IVA -1,379.00 43,850.19
9/08 PAGO A PROVEEDORES 914,999.00 958,849.19
9/08 PAGO A PROVEEDORES 962,741.00 1,921,590.19
9/08 PAGO A PROVEEDORES 989,958.00 2,911,548.19
9/08 PAGO A PROVEEDORES 1,074,218.00 3,985,766.19
9/08 PAGO A PROVEEDORES 2,107,734.00 6,093,500.19
10/08 ABONO INTERESES AHORROS 332.22 6,093,832.41
11/08 ABONO INTERESES AHORROS 157.94 6,093,990.35
11/08 RETIRO CAJERO PRADO VERANIEGO -300,000.00 5,793,990.35
12/08 RETIRO CAJERO PRADO VERANIEGO -200,000.00 5,593,990.35
13/08 ABONO INTERESES AHORROS 304.98 5,594,295.33
14/08 ABONO INTERESES AHORROS 152.26 5,594,447.59
14/08 CUOTA MANEJO TARJETA DEBITO -8,650.00 5,585,797.59
15/08 RETIRO CAJERO UNIVERSIDAD DE -300,000.00 5,285,797.59

HOJA NO 1
DJDE JDL=ESP,JDE=FAHC2,END;
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N I T 8 9 0 . 9 0 3 . 9 3 8 – 8

SEÑOR (A)

DESDE HASTA

NUMERO

FECHA DETALLE SUCURSAL DCTO VALOR SALDO

RODOLFO TARAZONA JIMENEZ 2012/06/30 2012/09/30

CL 31 13 A 51 AP 1406 CUENTA DE AHORROS

BOGOTA D.C. CUNDINAMARCA 793-369989-19

AHO 793 SUCURSAL PROFESIONALES

15/08 RETIRO CAJERO UNIVERSIDAD DE -400,000.00 4,885,797.59
18/08 ABONO INTERESES AHORROS 399.96 4,886,197.55
19/08 PAGO TDA VIRTUPSE - ACH COLOM -304,620.00 4,581,577.55
22/08 ABONO INTERESES AHORROS 375.05 4,581,952.60
23/08 CONSIGNACION NAL EN EFECTIVO LAS AGUAS 300,000.00 4,881,952.60
23/08 ABONO INTERESES AHORROS 99.70 4,882,052.30
23/08 INGXSERV CONSIGNACION NAL EFE -8,620.68 4,873,431.62
23/08 VALOR IVA -1,379.00 4,872,052.62
24/08 TRASLADO CTA BANCOL SUC VIRT -4,800,000.00 72,052.62
24/08 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -25,600.00 46,452.62
5/09 TOTAL DEVOLUCION IVA 24,832.00 71,284.62
7/09 PAGO A PROVEEDORES 914,999.00 986,283.62
7/09 PAGO A PROVEEDORES 962,741.00 1,949,024.62
7/09 PAGO A PROVEEDORES 989,958.00 2,938,982.62
7/09 PAGO A PROVEEDORES 1,074,218.00 4,013,200.62
7/09 PAGO A PROVEEDORES 2,084,959.00 6,098,159.62
9/09 ABONO INTERESES AHORROS 498.71 6,098,658.33
10/09 ABONO INTERESES AHORROS 161.33 6,098,819.66
10/09 PAGO RECAUDO AVIANCA S.A PROFESIONALES -180,156.00 5,918,663.66
10/09 COM PAGO FACT SIN VAL SUC TEL -850.00 5,917,813.66
10/09 AJUSTE DB INTERES AHORROS -.02 5,917,813.64
11/09 TRASL FONDOS CAJ AUTOMATICO 180,156.00 6,097,969.64
11/09 ABONO INTERESES AHORROS 162.87 6,098,132.51
11/09 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -123,280.00 5,974,852.51
12/09 ABONO INTERESES AHORROS 161.07 5,975,013.58
12/09 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -65,890.00 5,909,123.58
13/09 ABONO INTERESES AHORROS 100.23 5,909,223.81
13/09 RETIRO CAJERO OFC PROFESIONAL -400,000.00 5,509,223.81
13/09 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -602,780.00 4,906,443.81
13/09 CUOTA MANEJO TARJETA DEBITO -8,650.00 4,897,793.81
14/09 ABONO INTERESES AHORROS 90.86 4,897,884.67
14/09 RETIRO CAJERO CP CABECERA 2 -400,000.00 4,497,884.67
14/09 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -57,750.00 4,440,134.67
15/09 ABONO INTERESES AHORROS 78.52 4,440,213.19
15/09 RETIRO CAJERO OFC PROFESIONAL -300,000.00 4,140,213.19
15/09 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -44,000.00 4,096,213.19
15/09 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -259,370.00 3,836,843.19
16/09 RETIRO CAJERO OFC PROFESIONAL -100,000.00 3,736,843.19
20/09 ABONO INTERESES AHORROS 382.38 3,737,225.57
21/09 RETIRO CAJERO CP CABECERA 1 -50,000.00 3,687,225.57
23/09 ABONO INTERESES AHORROS 226.38 3,687,451.95
24/09 CONSIGNACION LOCAL EFECTIVO CABECERA DEL LLAN 100,000.00 3,787,451.95
24/09 RETIRO CAJERO OFC PROFESIONAL -300,000.00 3,487,451.95
25/09 ABONO INTERESES AHORROS 142.74 3,487,594.69
26/09 ABONO INTERESES AHORROS 8.95 3,487,603.64
26/09 RETIRO CAJERO CABECERA 3 -50,000.00 3,437,603.64
26/09 TRASL FONDOS CAJ AUTOMATICO -3,000,000.00 437,603.64
27/09 ABONO INTERESES AHORROS 6.90 437,610.54
27/09 RETIRO CAJERO OFC PROFESIONAL -100,000.00 337,610.54
28/09 ABONO INTERESES AHORROS 4.05 337,614.59
28/09 PAGO RECAUDO AVIANCA S.A PROFESIONALES -41,060.00 296,554.59
28/09 COM PAGO FACT SIN VAL SUC TEL -850.00 295,704.59
28/09 AJUSTE DB INTERES AHORROS -.01 295,704.58
30/09 ABONO INTERESES AHORROS 8.08 295,712.66

FIN ESTADO DE CUENTA

HOJA NO 2
DJDE JDL=ESP,JDE=FAHC1,END;
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N I T 8 9 0 . 9 0 3 . 9 3 8 – 8

SEÑOR (A)

DESDE HASTA

NUMERO

FECHA DETALLE SUCURSAL DCTO VALOR SALDO

N O T A S D E I N T E R E S

RODOLFO TARAZONA JIMENEZ 2012/09/30 2012/12/31

CL 31 13 A 51 AP 1406 CUENTA DE AHORROS

BOGOTA D.C. CUNDINAMARCA 793-369989-19

AHO 793 SUCURSAL PROFESIONALES

SALDO ANTERIOR $ 295,712.66 SALDO PROMEDIO $ 5,231,952

TOTAL ABONOS $ 22,222,911.59 CUENTAS X COBRAR $ .00

TOTAL CARGOS $ 13,148,067.68 VALOR INTERESES $ 12,787.59

SALDO ACTUAL $ 9,370,556.57 RETEFUENTE $ .00

1/10 ABONO INTERESES AHORROS 4.04 295,716.70
2/10 RETIRO CAJERO UNIVERSIDAD DE -100,000.00 195,716.70
3/10 ABONO INTERESES AHORROS 5.34 195,722.04
4/10 RETIRO CAJERO CENTRO COMERCIA -100,000.00 95,722.04
6/10 RETIRO CAJERO PRADO VERANIEGO -30,000.00 65,722.04
6/10 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -50,000.00 15,722.04
9/10 PAGO A PROVEEDORES 875,975.00 891,697.04
9/10 PAGO A PROVEEDORES 914,999.00 1,806,696.04
9/10 PAGO A PROVEEDORES 962,741.00 2,769,437.04
9/10 PAGO A PROVEEDORES 989,168.00 3,758,605.04
9/10 PAGO A PROVEEDORES 1,114,799.00 4,873,404.04
9/10 PAGO A PROVEEDORES 2,084,959.00 6,958,363.04
9/10 ABONO INTERESES AHORROS 189.68 6,958,552.72
10/10 ABONO INTERESES AHORROS 183.04 6,958,735.76
10/10 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -243,740.00 6,714,995.76
11/10 ABONO INTERESES AHORROS 180.74 6,715,176.50
11/10 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -37,000.00 6,678,176.50
11/10 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -39,180.00 6,638,996.50
11/10 CUOTA MANEJO TARJETA DEBITO -8,650.00 6,630,346.50
12/10 ABONO INTERESES AHORROS 175.29 6,630,521.79
12/10 RETIRO CAJERO CEDRITOS -200,000.00 6,430,521.79
13/10 RETIRO CAJERO PRADO VERANIEGO -150,000.00 6,280,521.79
13/10 RETIRO CAJERO OFICINA PRADO V -200,000.00 6,080,521.79
14/10 ABONO INTERESES AHORROS 331.51 6,080,853.30
15/10 ABONO INTERESES AHORROS 155.22 6,081,008.52
15/10 RETIRO CAJERO CLINICA DE LA M -200,000.00 5,881,008.52
15/10 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -27,198.00 5,853,810.52
15/10 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -53,450.00 5,800,360.52
15/10 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -106,000.00 5,694,360.52
16/10 ABONO INTERESES AHORROS 146.50 5,694,507.02
16/10 RETIRO CAJERO OFICINA PRADO V -120,000.00 5,574,507.02
16/10 RETIRO CAJERO PRADO VERANIEGO -200,000.00 5,374,507.02
17/10 ABONO INTERESES AHORROS 139.96 5,374,646.98

HOJA NO 1
DJDE JDL=ESP,JDE=FAHC2,END;
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N I T 8 9 0 . 9 0 3 . 9 3 8 – 8

SEÑOR (A)

DESDE HASTA

NUMERO

FECHA DETALLE SUCURSAL DCTO VALOR SALDO

RODOLFO TARAZONA JIMENEZ 2012/09/30 2012/12/31

CL 31 13 A 51 AP 1406 CUENTA DE AHORROS

BOGOTA D.C. CUNDINAMARCA 793-369989-19

AHO 793 SUCURSAL PROFESIONALES

17/10 RETIRO CAJERO CLINICA SANTA F -240,000.00 5,134,646.98
18/10 RETIRO CAJERO UNIVERSIDAD DE -100,000.00 5,034,646.98
19/10 ABONO INTERESES AHORROS 274.48 5,034,921.46
20/10 TRASL CTAS BANCOL SUC VIRT 300,000.00 5,334,921.46
20/10 TRASLADO CTA BANCOL SUC VIRT -5,300,000.00 34,921.46
26/10 CONSIGNACION NAL EN EFECTIVO CENTRO COMERCIAL 1,000,000.00 1,034,921.46
26/10 INGXSERV CONSIGNACION NAL EFE -8,620.68 1,026,300.78
26/10 VALOR IVA -1,379.00 1,024,921.78
31/10 ABONO INTERESES AHORROS 125.82 1,025,047.60
8/11 ABONO INTERESES AHORROS 167.80 1,025,215.40
9/11 PAGO A PROVEEDORES 875,975.00 1,901,190.40
9/11 PAGO A PROVEEDORES 914,999.00 2,816,189.40
9/11 PAGO A PROVEEDORES 954,799.00 3,770,988.40
9/11 PAGO A PROVEEDORES 962,741.00 4,733,729.40
9/11 PAGO A PROVEEDORES 1,139,168.00 5,872,897.40
9/11 PAGO A PROVEEDORES 2,011,959.00 7,884,856.40
9/11 ABONO INTERESES AHORROS 214.94 7,885,071.34
10/11 RETIRO CAJERO CARULLA ROSALES -400,000.00 7,485,071.34
11/11 ABONO INTERESES AHORROS 408.09 7,485,479.43
12/11 RETIRO CAJERO ALMACEN EXITO N -100,000.00 7,385,479.43
13/11 ABONO INTERESES AHORROS 402.66 7,385,882.09
14/11 ABONO INTERESES AHORROS 200.02 7,386,082.11
14/11 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -39,600.00 7,346,482.11
14/11 CUOTA MANEJO TARJETA DEBITO -8,650.00 7,337,832.11
15/11 RETIRO CAJERO CEDRITOS -400,000.00 6,937,832.11
15/11 RETIRO CAJERO CEDRITOS -400,000.00 6,537,832.11
15/11 TRASL FONDOS CAJ AUTOMATICO -140,000.00 6,397,832.11
15/11 TRASL FONDOS CAJ AUTOMATICO -350,000.00 6,047,832.11
15/11 TRASL FONDOS CAJ AUTOMATICO -640,000.00 5,407,832.11
22/11 ABONO INTERESES AHORROS 1,179.42 5,409,011.53
23/11 RETIRO CAJERO CLINICA DE LA M -150,000.00 5,259,011.53
26/11 ABONO INTERESES AHORROS 573.45 5,259,584.98
27/11 RETIRO CAJERO CENTRO INTERNAC -200,000.00 5,059,584.98
29/11 ABONO INTERESES AHORROS 413.77 5,059,998.75
30/11 ABONO INTERESES AHORROS 101.51 5,060,100.26
30/11 RETIRO CAJERO PAPELERA CALLE -100,000.00 4,960,100.26
2/12 ABONO INTERESES AHORROS 203.02 4,960,303.28
3/12 ABONO INTERESES AHORROS 90.60 4,960,393.88
3/12 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -533,350.00 4,427,043.88
4/12 ABONO INTERESES AHORROS 86.50 4,427,130.38
4/12 RETIRO CAJERO CENTRO COMERCIA -100,000.00 4,327,130.38
4/12 RETIRO CAJERO OFICINA PRADO V -100,000.00 4,227,130.38
5/12 ABONO INTERESES AHORROS 84.46 4,227,214.84
5/12 RETIRO CAJERO ANTIGUO COUNTRY -100,000.00 4,127,214.84
6/12 ABONO INTERESES AHORROS 80.37 4,127,295.21
6/12 RETIRO CAJERO PRADO VERANIEGO -200,000.00 3,927,295.21
7/12 PAGO A PROVEEDORES 875,975.00 4,803,270.21
7/12 PAGO A PROVEEDORES 914,999.00 5,718,269.21
7/12 PAGO A PROVEEDORES 962,741.00 6,681,010.21
7/12 PAGO A PROVEEDORES 1,114,799.00 7,795,809.21
7/12 PAGO A PROVEEDORES 1,139,168.00 8,934,977.21
7/12 PAGO A PROVEEDORES 2,084,959.00 11,019,936.21
9/12 ABONO INTERESES AHORROS 901.23 11,020,837.44
10/12 RETIRO CAJERO OFICINA PRADO V -300,000.00 10,720,837.44
11/12 ABONO INTERESES AHORROS 584.51 10,721,421.95
12/12 ABONO INTERESES AHORROS 275.91 10,721,697.86

HOJA NO 2
DJDE JDL=ESP,JDE=FAHC2,END;
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SEÑOR (A)

DESDE HASTA

NUMERO

FECHA DETALLE SUCURSAL DCTO VALOR SALDO

RODOLFO TARAZONA JIMENEZ 2012/09/30 2012/12/31

CL 31 13 A 51 AP 1406 CUENTA DE AHORROS

BOGOTA D.C. CUNDINAMARCA 793-369989-19

AHO 793 SUCURSAL PROFESIONALES

12/12 RETIRO CAJERO OFICINA PRADO V -200,000.00 10,521,697.86
12/12 RETIRO CAJERO OFICINA PRADO V -400,000.00 10,121,697.86
13/12 RETIRO CAJERO UNICENTRO BOGOT -100,000.00 10,021,697.86
13/12 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -130,900.00 9,890,797.86
13/12 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -139,000.00 9,751,797.86
13/12 CUOTA MANEJO TARJETA DEBITO -8,650.00 9,743,147.86
16/12 ABONO INTERESES AHORROS 1,062.43 9,744,210.29
17/12 PAGO PUNTO DE VENTA REDEBAN -42,700.00 9,701,510.29
18/12 ABONO INTERESES AHORROS 528.93 9,702,039.22
19/12 RETIRO CAJERO ATLANTIS P -350,000.00 9,352,039.22
27/12 ABONO INTERESES AHORROS 2,294.66 9,354,333.88
28/12 TOTAL DEVOLUCION IVA 15,201.00 9,369,534.88
31/12 ABONO INTERESES AHORROS 1,021.69 9,370,556.57

FIN ESTADO DE CUENTA

HOJA NO 3
DJDE JDL=ESP,JDE=FAHC1,END;
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Bucaramanga, 02 de mayo de 2021 
 
 
 
Señor 
RODOLFO TARAZONA JIMENEZ 
Bucaramanga 
Santander 
 
 
 
Reciba cordial saludo: 
 
 
 
De acuerdo a su amable solicitud estamos presentando el Avalúo Comercial No. R.C.003-
2021 que corresponde a un predio consistente en un lote de terreno y la construcción de 
una planta tipo bodega y oficinas, ubicado en la Carrera 11 No. 1A-52, del barrio San Rafael 
ó Norte Bajo, en el municipio de Bucaramanga, departamento de Santander, república de 
Colombia. 
 
Estamos a su disposición para suministrarle la información adicional que estime 
conveniente. 
 
 
Cordialmente, 
 

 
 
Ing. CARLOS ALBERTO RINCÓN ROJAS 
Gte. Central de Avalúos 
Registro Abierto de Avaluadores R.A.A 
AVAL - 13840429 
 
Diana 
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DATOS GENERALES DEL AVALÚO COMERIAL 

No. R.C. 003-21 
 
 

 
 
USO DEL AVALÚO                        COMERCIAL 
 
 
 
 
SOLICITANTE  RODOLFO TARAZONA JIMENEZ 
 

 
 

 
DIRECCIÓN DEL INMUEBLE  CARRERA 11 N° 1A-52 

BARRIO SAN RAFAEL   
  MUNICIPIO DE BUCARAMANGA  
  DEPARTAMENTO DE SANTANDER 
  REPÚBLICA DE COLOMBIA 
 
CLASE DE INMUEBLE  TERRENO Y CONSTRUCCION  
 
 
 
 
PROPIETARIO RODOLFO TARAZONA JIMENEZ. 
 
 
 
 
FECHA DE VISITA    ABRIL 27 DE 2021 
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1. INTRODUCCIÓN 
 
1.1.  TIPO DE AVALÚO 
 
De acuerdo a la solicitud el presente informe se refiere al Avalúo Comercial de un predio 
urbano consistente en un lote de terreno y la construcción en el desarrollada.  

 
1.2. OBJETO 
 
Estimar el Valor de Mercado del bien inmueble que más adelante se identifica, con 
fundamento en metodologías y procedimientos valuatorios universalmente aceptados, 
teniendo en cuenta las condiciones económicas reinantes al momento del avalúo y los 
factores de comercialización que puedan incidir positiva o negativamente en el resultado 
final. 
 
1.3. DEFINICIÓN 
 
AVALÚO COMERCIAL: Es el valor comercial del inmueble expresado en dinero, 
entendiéndose por valor comercial aquel que un comprador y un vendedor estarían 
dispuestos a pagar y a recibir de contado respectivamente por una propiedad, de acuerdo 
a sus características generales, área, localización, actuando ambas partes libres de toda 
necesidad y urgencia. 
 
2. LIMITACIONES DEL AVALÚO 
 
Las siguientes especificaciones y condiciones límites se aplican al avalúo aquí 
presentado: 
 
1. Las características técnicas se tomaron de la observación personal del avaluador. 
2. De acuerdo con el conocimiento y la opinión del avaluador las explicaciones y 

conceptos obtenidas en este informe son demostrables. 
3. El presente informe es propiedad intelectual de la Empresa Central de Avalúos y por 

lo tanto, está prohibida su reproducción parcial o total o cualquier referencia al mismo, 
o a las cifras contenidas en el, sin la aprobación escrita de la Lonja. 

4. Se informa al usuario que el presente informe es confidencial para la Empresa Central 
de Avalúos, el avaluador que en el intervino, y para el (los) usuario(s) a quien (es) se 
dirige y que la Empresa Central de Avalúos, ni el avaluador pueden aceptar 
responsabilidad por el uso de la valuación por terceros que se apoyen en él. 

5. El uso de este avalúo es propiedad privada y confidencial. 
6. El avaluador no puede ser requerido para testimonio ni ser llamado a juicio por razón 

de este avalúo en referencia a la propiedad de los mismos, a no ser que se hagan 
arreglos previos. 
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7. La descripción del avalúo en este informe, se aplica sólo bajo la forma de utilización 
actual. 

8. La presente valuación se llevó acabo siguiendo los procedimientos establecidos en el 
código de ética del avaluador y sus normas de comportamiento, lo mismo que los 
avaluadores satisfacen los requisitos de capacitación profesional y experiencia 
suficiente en la zona y clase de inmueble que se está avaluando. 

 
3. MEMORIA DESCRIPTIVA 
 
El presente avalúo corresponde a un lote de terreno medianero y la construcción tipo 
bodega y oficinas en el desarrollada, predio que se encuentra ubicado al costado occidental 
de la Carrera 11 entre las Calles 1A y 1B, en el barrio San Rafael. 
 
3.1. NOMENCLATURA 
 
El predio objeto del presente informe valuatorio, se identifica con la siguiente 
nomenclatura: 
 
Carrera 11 No. 1A-52, barrio San Rafael, municipio de Bucaramanga, departamento de 
Santander, república de Colombia. 
 
3.2.  PROPIETARIO 
 
De acuerdo al Certificado de Tradición N° 300-24341 impreso el 03 de agosto de 2017, el 
propietario del predio es el señor RODOLFO TARAZONA JIMENEZ por compraventa de 
cuotas partes, así: 
 
1. Escritura Pública N° 3857 del 21 de septiembre de 2012, de la Notaria Décima de 

Bucaramanga, Compraventa de Nuda Propiedad 50% de Rodolfo Tarazona Ávila a 
Rodolfo Tarazona Jiménez.  

 

2. Escritura Pública N° 2538 del 31 de julio de 2014, de la Notaria Décima de Bucaramanga, 
Compraventa de Derechos 50% de la propiedad en cabeza de Alcira Albarracín de 
Tarazona (50%), Adriana Tarazona Albarracín (25%) y Erwin Rogelio Tarazona 
Albarracín (25%), porcentajes adquiridos de la sucesión del señor Rogelio Tarazona Ávila 
que era propietario del (50%) del predio. 

 
3.3. CLASE DE INMUEBLE Y UTILIZACIÓN ACTUAL 
 
Corresponde el inmueble a un lote de terreno de buena extensión superficiaria y una 
construcción de un piso y de altura aproximada de 6 metros que en conjunto conforman un 
predio tipo bodega industrial o comercial. Dentro de la bodega en su parte frontal dos 
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construcciones a cada lado de la entrada, cada una de dos pisos; en la construcción de la 
mano derecha entrando donde se encuentra en el primer piso un cuarto amplio de 
almacenamiento y en el segundo piso dos oficinas y un baño. La otra construcción a mano 
izquierda entrando de dos pisos.  
 

4.  EL SECTOR 
 
El barrio San Rafael está comprendido por el norte con la Calle 1 y Calle 2A, por el sur con 
la Calle 4, Calle 7 y borde de escarpa, por el occidente con zona de escarpa y por el oriente 
con las Carreras 14 y 13 respectivamente; está conformado por 15 manzanas en su mayoría 
de estrato 2 y en menor proporción de estrato 1. Corresponde a un sector de vivienda de 
ingresos bajos, en su gran mayoría de casas unifamiliares de una sola planta, antiguas en 
tapia o barro crudo y otras en material, unas con mejores acabados que otras. También, se 
destacan, construcciones de hasta dos pisos con desarrollo de tiendas y por sobre todo de 
bodegas comerciales. 
 
Es un sector donde se localizan diversas actividades de comercio y pequeñas y medianas 
industrias de diversas índoles, cuya actividad predominante es el comercio industrial 
desarrollado en bodegas de buen tamaño. Cuenta con una aceptable infraestructura vial y 
de servicios acorde con este tipo de desarrollos urbanos, vías angostas y pavimentadas, 
con disponibilidad de servicios básicos de agua, luz y gas domiciliario. 
 
Existe una gran mayoría de viviendas que se ubican al borde de la escarpa, zona de alto 
riesgo, los cuales algunas estarían siendo negociados por la CDMB o la Alcaldía para 
realizar los respectivos trabajos de estabilización y tratamiento de taludes. 
 
4.1. EQUIPAMIENTO COMUNAL  
 
De acuerdo a lo observado en el sector más cercano no hay equipamiento de importancia 
sin embargo en barrios de su alrededor se observan instituciones tales como el Colegio 
del Sagrado Corazón de Jesús, el Asilo San Rafael, y algo distante la Universidad Santo 
Tomás entre otros.  
 
4.2. TRANSPORTE  
 
La movilización en el sector está conformada por buses y taxis de transporte urbano, cuya 
frecuencia varía en razón a que éstas rutas de transporte comunican el sector por la 
Carrera 15 con los demás barrios del área metropolitana. 
 
4.3. VÍAS DE ACCESO AL SECTOR     
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Al sector se accede por la carrera 15 como eje central y por el Boulevard Bolívar, vías de 
buenas especificaciones técnicas de calzada, andenes y sardineles en concreto y servicio 
de alumbrado público. El estado de conservación y mantenimiento es aceptable en 
términos generales. 
 
4.4. SERVICIOS PÚBLICOS 
 
El sector cuenta con servicios públicos de agua, luz, alcantarillado, teléfono. 
 
4.5. USOS PREDOMINANTES 
 
El sector cuenta como uso predominante residencial con algunos casos de comercio en 
bodegas apostadas sobre la Carrera 11 específicamente. 
 
4.6. NORMATIVIDAD URBANÍSTICA DEL SECTOR 
 
Sector de actividad residencial y comercial a baja escala. 
 
4.7 ESTRATO 
 
Estrato dos (2). 
 
4.8. DELIMITACIÓN DEL SECTOR Y URBANIZACIONES ADYACENTES 
 
4.8.1. Vías Delimitantes: 
 
Por el Norte: Con la calle 1 y calle 2A. Por el Sur: Con la calle 4 y calle 7. Por el Oriente: 
Con las carreras 13 y 14. Por el Occidente: Con toda la escarpa occidental. 
 
4.8.2. Urbanizaciones Delimitantes: 
 
Las urbanizaciones adyacentes son: Por el norte con el barrio Norte Bajo, Por el oriente con 
el barrio Chapinero y por el sur y occidente con la zona de escarpa y el Asentamiento el 
Sinal. 
 
Por el Norte, Con el barrio Norte Bajo. Por el Sur y Occidente, Con la escarpa occidental 
y el Asentamiento El Sinal. Por el Oriente, Con el barrio Chapinero. 
 
4.9. ACTIVIDAD PREDOMINANTE DEL SECTOR 
 
La zona y especialmente el entorno del predio objeto del avalúo, tiene como actividad 
predominante la comercial y residencial.  
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4.10. TIPOS DE EDIFICACIÓN 
 
En el sector se destacan construcciones en un gran porcentaje de 1 y 2 pisos, igualmente 
se observan bodegas comerciales e industriales de bajo impacto ambiental en altura 
doble.  
  

5.  EL PREDIO 
 
5.1   EL LOTE 
 
Corresponde a un lote de terreno medianero, localizado sobre el costado occidental de 
la Carrera 11 entre las calles 1A y 1B del Barrio San Rafael.  Se encuentra legalmente 
identificado en planos y en terreno y carta catastral, no presenta problemas urbanísticos, 
de linderos, pero por su ubicación especialmente la parte posterior del mismo sobre la 
escarpa occidental si presenta estabilidad de suelos. Tiene frente y fondos bien 
proporcionados, aunque en la parte posterior su frente es más angosto que el frontal 
sobre la carrera 11.  
 
El lote en la parte posterior y que da al vacío de la escarpa occidental poco a poco va 
cediendo terreno, y es posible que su fondo no sea el mismo que aparece o se describe 
en la escritura. 
 
La bodega se desarrolló a cierta distancia del aislamiento del talud, es así como la parte 
posterior después del muro de cerramiento en ladrillo contempla un área encerrada sin 
peso alguno y un área de amortiguamiento después de la malla sin uso alguno.   
 

 
 
5.2. TOPOGRAFÍA 
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Lote de terreno de topografía natural completamente plana desde la cota de vía 
justamente desde la entrada a la bodega hasta el muro posterior o “culata” de la bodega. 
Después del muro, dos áreas planas, una encerrada y cubierta en lámina de zinc y en 
seguida la fracción del terreno sin ocupación, que también es plana. 
 
5.3. DISTRIBUCIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN 

 
Su construcción principal corresponde a una bodega a doble altura, y dentro de ella unas 
construcciones a lado y lado de la entrada, cada una de dos plantas donde se hallan unos 
cuartos tipo oficinas y áreas de apoyo junto con dos unidades sanitarias.  
 
Nota No. 1: En la documentación enviada para el desarrollo del presente informe valuatorio, 
así como se pudo observar en el “google maps” para la ciudad de Bucaramanga, el predio    
inicialmente estaba conformado por una fracción de terreno sin construir y al fondo una 
construcción tipo ramada que inicialmente fue desarrollada con cubierta en asbesto 
cemento. 
 
5.4. ESPECIFICACIONES GENERALES DE LA CONSTRUCCIÓN  
 
Cimientos generales: En concreto ciclópeo. Estructura general: Columnas generales a 
lado y lado de los cerramientos laterales, frontal y de culata con columnas de soporte de 
muros en concreto reforzado. Mampostería: Muros en general de cerramiento en ladrillo de 
arcilla prensado en soga y prensado en estampa.  Entrepisos y cubiertas de oficinas: Del 
módulo de oficinas de gerencia en placa de concreto reforzado, la cubierta del otro módulo 
de oficinas en teja de asbesto cemento sobre muros. Cubiertas de bodega: Hay dos tipos 
de cubierta para la bodega, la parte antigua que se conservó en teja de asbesto cemento 
sobre cerchas metálicas, y la parte nueva la frontal en teja de metálica térmica sobre 
estructura metálica en ángulo de hierro y correas metálicas en lámina de hierro, esta 
soportada por columnas en estructura metálica en ángulo de hierro ancladas en bases de 
concreto de 40X40 a altura de 3,00 metros aproximadamente. Pisos de bodega: En 
general los pisos de la bodega en general en concreto reforzado o paviconcreto. Pisos de 
oficinas: En baldosín de cemento y cerámica, los pisos del baño en cerámica. Carpintería 
metálica: Portón de acceso a la bodega en lámina de hierro, puertas interiores de oficinas 
en general al igual que la puerta de salida a la parte posterior en lámina de hierro, ventanas 
de oficinas a la calle e internas en ángulo de hierro. Toda la carpintería metálica con pintura 
de esmalte a color. Enchapes: muros de fachada con frisos de arena cemento uy pintura 
de vinilo, muros internos de bodega con frisos de arena cemento y ladrillo a la vista, los 
muros de oficinas con frisos, estuco y pintura de vinilo, los muros de baños en cerámica. 
Otros: Aparatos de baños en porcelana sanitaria blanca, las gradas de acceso a segundas 
plantas en concreto reforzado. 
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Su estado de conservación y mantenimiento es bueno en términos generales, salvo los 
desgastes normales de uso. 
 
Nota No. 2: De acuerdo a los documentos y a lo manifestado por el actual propietario, esta 
reforma de la cubierta frontal, fue realizada por su cuenta.   
 
5.5.  VETUSTEZ 
 
La construcción de la bodega, inicialmente la ramada que cubría parte del predio, con 
una construcción aproximad de 30 años. La cubierta nueva con una edad aproximada 
de 5 años. 
 

6.     SERVICIOS 
 
El sector cuenta con todas las obras básicas de urbanismo tales como alcantarillado y redes 
matrices de acueducto, energía eléctrica, gas domiciliario y telefónicas, además cuenta con 
vías pavimentadas, andenes y sardineles en concreto y servicio de alumbrado público. 
Cuenta con buen servicio de transporte urbano de buses que transitan especialmente por 
la Carrera 15 y que comunica este sector con los demás barrios de la ciudad y su Área 
Metropolitana.  
 
Particularmente el predio cuenta con servicios públicos básicos de luz, agua, gas natural y 
línea telefónica. 
 

7.   IDENTIDAD PREDIAL 
 
De acuerdo al Certificado de Tradición el predio general se identifica así: 
 
7.1. IDENTIFICACIÓN 

 
Carrera 11 No. 1A-52, barrio San Rafael, municipio de Bucaramanga, departamento de 
Santander, república de Colombia. 
 
Matricula Inmobiliaria:  Nº 300-24341 
 
Numero Predial  Nº 01-07-0197-0043-000 
 
Avalúo Catastral 2021 Sin datos 
 
7.2 CARTA CATASTRAL 
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8. LINDEROS  
 
Los linderos del lote donde se desarrolló la construcción de la bodega y oficinas, según 
Escritura N° 3857 del 21 de septiembre de 2012 otorgada por la Notaria Décima del Círculo 
Notarial de Bucaramanga, son los siguientes: 
 
Por el Oriente: En extensión aproximada de veinte metros (20,00 mts) con la carrera 11. 
Por el Occidente: En extensión aproximada de diez y seis metros (16,00 mts) con la mayor 
extensión que se reserva el vendedor. Por el Norte: En extensión aproximada de cincuenta 
y ocho metros (58,00 mts) con propiedades de Luis García y Roberto Mantilla. Por el Sur: 
En extensión aproximada de cincuenta y ocho metros (58,00 mts) con la mayor extensión 
que se reserva el vendedor.  
 

9.  ÁREAS  
 
De acuerdo con la documentación suministrada, con la información tomada del Geoportal 
del IGAC y a mediciones tomadas a cinta, el área del lote y las construcciones es: 
 
9.1 DATOS AMB.GOV.CO 
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9.1 DATOS ESCRITURA, CERTIFICADO Y MEDICIONES A CINTA 
 

DESCRIPCION UNID DIMENSION

LOTE DE TERRENO

Según Escritura y Certificado m² 1068,00

Según Geoportal IGAC m² 885,00

Según medicion a cinta y en sitio m² 1015,95

CONSTRUCCIONES

Según IGAC (Area de bodega) m² 740,00

Según Medidas a Cinta (Area de bodega) m² 882,55

Distribuida así:
Bodega con cubierta metálica m² 433,23
Bodega con cubierta en asbesto m² 449,32
Ramada en teja de zinc (Area interna) m² 58,59
Oficinas (Area interna) m² 124,30  

 
Nota No. 3: Área útil de bodega 885,55 m2. 
 

10.  REGLAMENTACIÓN 
 
Según el Acuerdo N° 011 de 21 de Mayo de 2014 por el cual se adopta el Plan de 
Ordenamiento Territorial de segunda generación del Municipio de Bucaramanga 2014-
2027, en el Plano de Tratamientos se encuentra definido como áreas de Mejoramiento 
Integral – TMI-1 y en el Plano de Áreas de Actividad lo define como Actividad Residencial 
con Actividad Económica R-4.  
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TRATAMIENTOS 
 

 
 
TRATAMIENTOS URBANÍSTICOS 
 
El subtítulo 2 del POT en el Artículo 198 define los tratamientos urbanísticos como 
aquellos que orientan las intervenciones que se pueden realizar en un territorio, 
atendiendo las características físicas de cada zona y su función dentro del modelo 
territorial, a partir de la cual se establecen las normas urbanísticas que definen un manejo 
diferenciado para los distintos sectores del suelo urbano y de expansión urbana.  
 
Dentro del municipio de Bucaramanga existen los tratamientos urbanísticos de desarrollo, 
consolidación, renovación urbana, mejoramiento integral y conservación. Las áreas del 
territorio del municipio reguladas por los tratamientos urbanísticos están determinadas 
espacialmente en el plano U-5 denominado Tratamientos Urbanísticos, que hace parte 
integral del POT.  
 
El predio objeto del avalúo se encuentra en un sector con tratamiento urbanístico de 
Mejoramiento Integral Complementario TMI-1. De acuerdo con el Artículo 221 del POT, 
este tratamiento se aplica en sectores cuyo proceso de desarrollo es incompleto en lo 
referente a disponibilidad de infraestructuras de servicios públicos, e inadecuado en 
cuanto a su organización espacial, espacio público, vías, transporte y equipamientos.  
 
Por ende, las acciones y actuaciones urbanísticas están orientadas a mejorar la calidad 
y condiciones de vida de sus habitantes.  
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El Mejoramiento Integral Complementario TMI-1 aplica en sectores desarrollados que 
requieren mejorar las condiciones de acceso, espacio público, dotación de equipamientos 
e infraestructuras viales y de servicios públicos y el mejoramiento o adecuación de las 
deficiencias del proceso constructivo y su reforzamiento estructural.  
 
 

ACTIVIDAD 
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Artículo 327º. Áreas de actividad residencial. Son aquellas destinadas para la vivienda 
o lugar de habitación como uso principal, en las cuales puede existir presencia controlada 
de otros usos. Según el tipo de zona residencial, se permite la localización de actividades 
económicas con mayor o menor intensidad, de acuerdo con su clasificación como usos 
complementarios o restringidos.  
 
Zona residencial con actividad económica (R-4). Zona residencial donde en el interior 
de las unidades de vivienda se permite desarrollar usos de comercio, servicios o industria 
de bajo impacto urbanístico de escalas local y zonal principalmente, como usos 
complementarios, siempre y cuando esta actividad no reemplace a la vivienda como uso 
principal, ni afecte sus condiciones de habitabilidad.  
 
Parágrafo. Sin perjuicio de lo anterior, la permanencia de usos diferentes a vivienda en 
estas zonas residenciales solo se permite si cumple con lo determinado en el Artículo 
336º “Usos establecidos” del presente Plan. 
 

11.  BASE LEGAL Y FUENTES DE INFORMACIÓN 
 
Para la realización del presente avalúo, se analizaron previamente los documentos, 
suministrados por el solicitante de los que se tomó parte de la información contenida en 
el presente informe, por lo tanto se considera que las declaraciones de hecho 
presentadas en el informe son correctas, pues fueron tomadas de documentos oficiales; 
además se tuvo en cuenta la siguiente información: 
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 Copia de la Escritura Pública N° 3857 del 21 de septiembre de 2012 de la Notaria 
Décima de Bucaramanga. 

 Copia de la Escritura Pública N° 2207 del 08 de julio de 2014 de la Notaria Décima de 
Bucaramanga. 

 Copia de la Escritura Pública N° 2538 del 31 de julio de 2014 de la Notaria Décima de 
Bucaramanga. 

 Carta Catastral. 
 Fotocopias de los recibos de impuesto predial desde el 2011 al 2019. 
 Copia del Certificado de Tradición con Nro. de Matrícula 300-24341 impreso el 3 de 

agosto de 2017. 
 Fotocopia del Contrato # 1 de adecuación de la bodega objeto del presente informe 

valuatorio. 
 Fotocopia de la promesa de compraventa donde se lleva a cabo la compra del 50% 

del predio entre las partes interesadas. 
 Copia del Concepto de Norma Urbanística No. 0210-15. 
 Se efectuó visita al predio el pasado 27 de abril de 2021 y se verificaron todos los 

detalles que se incluyen en el presente informe. 
 Secuencia fotográfica. 
 

12. CONSIDERACIONES 
 
Adicionalmente a las características más relevantes de la propiedad, expuestas en los 
capítulos anteriores, se han tenido en cuenta, en la determinación del valor comercial, las 
siguientes consideraciones de orden general: 
 
1. Ubicación en un sector tradicional de la ciudad, donde hace muchos años se fueron 

desarrollando los predios alrededor de la escarpa occidental de la ciudad de 
Bucaramanga. Área residencial y en un principio con desarrollo de talleres, hoy en 
día con acondicionamiento de bodegas y la permanencia de talleres de mecánica 
automotriz a menor escala. 

2. Zonas de influencia: Se encuentra en la zona de influencia de la escarpa occidental 
que de cierto modo afecta notablemente al predio, que, a pesar de contar con una 
buena área superficiaria, no se le permite un buen desarrollo o un buen grado de 
edificabilidad, sustentado igual por la norma urbanística que se adjunta. 

3. Área frente y forma del lote: Es un lote tipo dentro del loteo del sector, presenta 
fretn3e y fondos bien proporcionados, su forma ligeramente regular rectángular. 

4. Certificado de uso del suelo. Documento que se anexa al presente informe. 
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5. Tipo y características de los materiales empleados en la construcción de la bodega y 
de las oficinas. 

6. Edad de las construcciones: La construcción está compuesta de muros de 
cerramiento que tienen una edad de aproximadamente 55 años, cuando allí 
funcionaba el taller “Atenas”, igualmente en un principio una cubierta tipo ramada de 
iguales años. Posteriormente se reformo la bodega a la que se le proyectaron los 
muros para una mejor altura y la postura de una cubierta frontal en teja térmica, más 
la remodelación de oficinas, construcciones estas que se llevaron a cabo desde el 
año 2016, luego cuentan con una edad de 5 años aproximadamente.  

7. El estado de conservación y mantenimiento de las instalaciones es bueno en términos 
generales pese a su uso cotidiano. 

8. Los servicios públicos con los que cuenta el predio, agua, luz y gas domiciliario. 
9. El uso actual y el funcionamiento de la empresa hoy en la bodega instalada, que 

opera como industria de bajo impacto ambiental. 
10. Valores del mercado inmobiliario con base en la oferta para la venta y para la renta 

de predios de similares características en el sector. 
11. El valor de las transacciones, llamee venta o renta, está condicionada a la coyuntura 

que tengan comprador y vendedor. 
12. El momento de crisis por culpa de la pandemia, ha elevado la desocupación de 

predios con usos no solamente comerciales sino de oficinas y residencial.  
13. El valuador no será responsable por aspectos de naturaleza legal que afecten el bien 

inmueble, a la propiedad valuada ó el titulo legal de la misma (escritura). 
14. El valuador no revelará información sobre la valuación a nadie distinto de la persona 

natural o jurídica que solicitó el encargo valuatorio y solo lo hará con autorización 
escrita de ésta, salvo en el caso que el informe sea solicitado por una autoridad 
competente. 

15. El presente avalúo no tiene en cuenta para la determinación del valor, aspectos de 
orden jurídico de ninguna índole. 

16. Los conceptos y valores determinados en este avalúo, están fundamentados con 
bases teóricas, que nos permiten tener una apreciación del valor del inmueble. 

17. Las descripciones que se encuentran consignadas en el certificado de tradición y 
libertad de matrícula inmobiliaria y carta catastral de la manzana se tomaron como 
punto de referencia. 

18. Se asume que los títulos de propiedad, consignados en las escrituras y matrícula 
inmobiliaria son correctos como también toda la información contenida en los 
documentos suministrados por el interesado. 

19. El presente avalúo está sujeto a las condiciones actuales del país y a la normatividad 
vigente en el municipio, en sus aspectos socioeconómicos, jurídicos, urbanísticos y 
del mercado, cualquier cambio o modificación en dicha estructuración alterará la 
exactitud de dicho avalúo.  
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20. El informe de valuación es confidencial para las partes, hacia quien está dirigido o 
sus asesores profesionales, para el propósito específico del encargo; no se acepta 
ninguna responsabilidad ante ninguna tercera parte, y; no aceptamos ninguna 
responsabilidad por la utilización inadecuada del informe.  

21. Certificamos que la Empresa Central de Avalúos, su gerente y valuador 
respectivamente que intervino en la elaboración del avalúo no tiene intereses 
financieros, ni de otra índole en el inmueble avaluado, ni vínculos de naturaleza 
alguna con su propietaria, más allá de los derivados de la contratación de nuestros 
servicios profesionales. 

 

13.   METODOLOGÍAS VALUATORIAS 
 
Se utilizan las metodologías Valuatorias establecidas por el Decreto 1.420 de 1.998 y 
Resolución 620 de septiembre 23 de 2.008 del Instituto Geográfico Agustín Codazzi - 
IGAC, las metodologías allí establecidas permiten valorar los terrenos y las 
construcciones levantadas en ellos. 
 
13.1. METODOLOGÍAS PARA LA VALORACIÓN DEL TERRENO Y LA 

CONSTRUCCIÓN. 
 
13.1.1 VALORACION DEL TERRENO 
 
De acuerdo a las establecidas en la Resolución 620 de 2008, los métodos más usuales 
para valorar este tipo de predios son: Para el terreno El Método de Comparación y de 
Mercado, El Método de Capitalización de Rentas o Ingresos, El Método Residual y el 
Método del Costo de reposición para las construcciones: 
 
DEFINICIONES 
 
ARTÍCULO 1o. MÉTODO DE COMPARACIÓN O DE MERCADO. Es la técnica 
valuatoria que busca establecer el valor comercial del bien, a partir del estudio de las 
ofertas o transacciones recientes, de bienes semejantes y comparables al del objeto de 
avalúo. Tales ofertas o transacciones deberán ser clasificadas, analizadas e interpretadas 
para llegar a la estimación del valor comercial. 
 
ARTÍCULO 2o. MÉTODO DE CAPITALIZACIÓN DE RENTAS O INGRESOS. Es la 
técnica valuatoria que busca establecer el valor comercial de un bien, a partir de las 
rentas o ingresos que se puedan obtener del mismo bien, o inmuebles semejantes y 
comparables por sus características físicas, de uso y ubicación, trayendo a valor presente 
la suma de los probables ingresos o rentas generadas en la vida remanente del bien 
objeto de avalúo, con una tasa de capitalización o interés. 
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PARÁGRAFO. Se entiende por vida remanente la diferencia entre la vida útil del bien y 
la edad que efectivamente posea el bien. Para inmuebles cuyo sistema constructivo sea 
muros de carga, la vida útil será de 70 años y, para los que tengan estructura en concreto, 
metálica o mampostería estructural, la vida útil será de 100 años. 
 
ARTÍCULO 4o. MÉTODO (TÉCNICA) RESIDUAL. Es el que busca establecer el valor 
comercial del bien, normalmente para el terreno, a partir de estimar el monto total de las 
ventas de un proyecto de construcción, acorde con la reglamentación urbanística vigente 
y de conformidad con el mercado del bien final vendible, en el terreno objeto de avalúo. 
 
Para encontrar el valor total del terreno se debe descontar, al monto total de las ventas 
proyectadas, los costos totales y la utilidad esperada del proyecto constructivo. Es 
indispensable que además de la factibilidad técnica y jurídica se evalúe la factibilidad 
comercial del proyecto, es decir la real posibilidad de vender lo proyectado. 
 
PARÁGRAFO. Este método (técnica) debe desarrollarse bajo el principio de mayor y 
mejor uso, según el cual el valor de un inmueble susceptible de ser dedicado a diferentes 
usos será el que resulte de destinarlo, dentro de las posibilidades legales y físicas, al 
económicamente más rentable, o si es susceptible de ser construido con distintas 
intensidades edificatorias, será el que resulte de construirlo, dentro de las posibilidades 
legales y físicas, con la combinación de intensidades que permita obtener la mayor 
rentabilidad, según las condiciones de mercado. 
 
ARTÍCULO 3o. MÉTODO DE COSTO DE REPOSICIÓN. Es el que busca establecer el 
valor comercial del bien objeto de avalúo a partir de estimar el costo total de la 
construcción a precios de hoy, un bien semejante al del objeto de avalúo, y restarle la 
depreciación acumulada. Al valor así obtenido se le debe adicionar el valor 
correspondiente al terreno. Para ello se utilizará la siguiente fórmula: 

 
Vc = {Ct – D} + Vt 

En donde: 
 
Vc = Valor comercial 
Ct = Costo total de la construcción 
D = Depreciación 
Vt = Valor del terreno. 
 
PARÁGRAFO. Depreciación. Es la porción de la vida útil que en términos económicos se 
debe descontar al inmueble por el tiempo de uso, toda vez que se debe avaluar la vida 
remanente del bien. 
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Existen varios sistemas para estimar la depreciación, siendo el más conocido el Lineal, 
el cual se aplicará en el caso de las maquinarias adheridas al inmueble. Para la 
depreciación de las construcciones se deben emplear modelos continuos y no los 
discontinuos o en escalera. Deberá adoptarse un sistema que tenga en cuenta la edad y 
el estado de conservación, tal como lo establece Fitto y Corvini, para lo cual se presentan 
las ecuaciones resultantes del ajuste para los estados 1, 2, 3 y 4. (Ver Capítulo VII De las 
Fórmulas Estadísticas). 
 
13.1.2. METODOLOGÍA PARA LA VALORACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN  
 
Artículo 3o. Método de Costo de Reposición. Es el que busca establecer el valor 
comercial del bien objeto de avalúo a partir de estimar el costo total de la construcción a 
precios de hoy, un bien semejante al del objeto de avalúo, y restarle la depreciación 
acumulada. Al valor así obtenido se le debe adicionar el valor correspondiente al terreno. 
Para ello se utilizará la siguiente fórmula: 

 
Vc = {Ct – D} + Vt 

 
En donde: 
 
Vc = Valor comercial             Ct = Costo total de la construcción 
D = Depreciación                 Vt = Valor del terreno. 
 
PARÁGRAFO. Depreciación. Es la porción de la vida útil que en términos económicos 
se debe descontar al inmueble por el tiempo de uso, toda vez que se debe avaluar la vida 
remanente del bien.  
 
 

14. DECISION EN LA TOMA DE LA METODOLOGÍA 
APROPIADA 

 
Una vez analizado la ubicación del bien, el tipo de inmueble, las características de uso 
del suelo, la normatividad vigente para el predio se optó por tomar el Método Comparativo 
y de Mercado y en esa búsqueda de mercado, el Método de Capitalización de Rentas 
aclarando que el Método Residual que seguramente hubiera sido el mejor, no se puede 
aplicar debido a que el predio está limitado para su desarrollo bajo el principio de un mejor 
y mayor uso, debido a su ubicación.  
 
En ese orden de ideas se optó por utilizar el Método de Capitalización de Rentas o 
Ingresos envista de no encontrar una muestra suficiente de mercado de ofertas de 
bodegas para la venta en el sector del barrio San Rafael y área cercana como el barrio 
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Chapinero. Para poder acceder a esa metodología se hizo la Investigación de Mercado 
de Arriendo de bodegas de similares características al del objeto del avalúo. 
  
INVESTIGACION DE MERCADO 
 

1. B. SAN RAFAEL Cra 11 #2-33 
 
 

 
 

 

 
 

  

 
 

 

Area lote (m2)
Area bodega (m2) 350,00
Oferta Arriendo $ 4.201.681 Mensual Sin IVA
Vr/m2 (lote)
Vr/m2 (construcción) $ 12.005

Galeria Inmobilia.

Altura del piso Doble altura
Estrato 2
Admon N.A
Antigüedad 30 a 50 años
Contacto directo

Informacion
6430034

DATOS GENERALES

315-3732844 Distribuciones Max  

 
Bodega de 2 niveles ubicada en el barrio San Rafael, área 350 M, ideal para fabrica o bodega de 
gran volumen de mercancía, buena altura, cuenta con 3 baños, amplias zonas de trabajo, área de 
oficinas, cuarto de depósito, pisos en baldosa y concreto reforzado. 704-7715. 

 
2. B. SAN RAFAEL Cra 11 #2-40 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

Area lote (m2)
Area bodega (m2) 320,00
Oferta Arriendo $ 3.300.000 Mensual Sin IVA
Vr/m2 (lote)
Vr/m2 (construcción) $ 10.313

fincaraiz.com.co COD:5767954

Altura del piso Doble altura
Estrato 2
Admon N.A
Antigüedad 30 a 50 años
Contacto directo

Informacion
6430034

DATOS GENERALES

300-2817251  

 
Bodega con un área de mezanine donde se ubican dos oficinas con aire acondicionado. Amplia con 
buena altura ideal para una fábrica grande o bodegas de gran volumen de mercancía, área de 320 
mts aprox, de buena ubicación. Canon tres millones trecientos mas iva del 19%. 
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3. BARRIO SAN RAFAEL  
 
 

 
 

 

 
 

  

 
 

 

Area lote (m2)
Area bodega (m2) 2.650,00
Oferta Arriendo $ 12.000.000 Mensual Sin IVA
Vr/m2 (lote)
Vr/m2 (construcción) $ 4.528

fincaraiz.com.co COD:5901861

Altura del piso Doble altura
Estrato 2
Admon N.A
Antigüedad 30 a 50 años
Contacto directo

Informacion
6430034

DATOS GENERALES

300-2817251  
 

La bodega se encuentra ubicada en el barrio San Rafael, con acceso para tractomulas y camiones 
tiene circuito cerrado de seguridad Tiene aproximadamente 2700 m2 dos oficinas una de ellas de 
dos plantas dos baños cocina tanques de agua Tiene muy buena iluminación es amplia y fresca La 
bodega cuenta con todos servicios públicos 

 
4. BARRIO MUTUALIDAD 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

Area lote (m2)
Area bodega (m2) 140,00
Oferta Arriendo $ 2.300.000 Mensual Sin IVA
Vr/m2 (lote)
Vr/m2 (construcción) $ 16.429

fincaraiz.com.co COD:5988785

Altura del piso Doble altura
Estrato 2
Admon N.A
Antigüedad 30 a 50 años
Contacto directo

Informacion

DATOS GENERALES

315-3800962  
 

Bodega local con excelente ubicación sobre arteria principal de la ciudad buen espacio. 
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5. BARRIO CHAPINERO 
 
 

 
 

 

 

Area lote (m2)
Area bodega (m2) 706,00
Oferta Arriendo $ 7.563.000 Mensual Sin IVA
Vr/m2 (lote)
Vr/m2 (construcción) $ 10.712

Galeria Inmobilio Mitula

Altura del piso Doble altura
Estrato 2
Admon N.A
Antigüedad 30 a 50 años
Contacto directo

Informacion
6430034

DATOS GENERALES

315-3800962  
Chapinero, Bodega esquinera de tres (3) niveles en buen estado, ubicado en zona industrial, cuenta 
con sótano, deposito, amplias zonas de trabajo, dos (2) oficinas, tres (3) baños, terraza, 

 

6. BARRIO CHAPINERO 
 
 

 
 

 

 

Area lote (m2)
Area bodega (m2) 330,00
Oferta Arriendo $ 4.200.000 Mensual Sin IVA
Vr/m2 (lote)
Vr/m2 (construcción) $ 12.727

Altura del piso Doble altura
Estrato 2
Admon N.A
Antigüedad 30 a 50 años
Contacto directo

Informacion

DATOS GENERALES

Mitula

metrocuadrado.com

 
 

Sector industrial para logística y distribución en la meseta de Bucaramanga. Vía principal, salida vía 
al mar. Altura de 9 metros, portón con altura de 4.50 metros, oficinas, baño, contador trifásico, amplia 
área de cargue y descargue. Servicio privado de seguridad. Nos adaptamos a los requerimientos.. 

 
 
 
 
 

7. BARRIO CHAPINERO 
 
 

 
 

 

 

Area lote (m2)
Area bodega (m2) 225,00
Oferta Arriendo $ 3.000.000 Mensual Sin IVA
Vr/m2 (lote)
Vr/m2 (construcción) $ 13.333

Altura del piso Doble altura
Estrato 2
Admon N.A
Antigüedad 30 a 50 años
Contacto directo

Informacion

DATOS GENERALES

Mitula

metrocuadrado.com

 
 

Bodega NUEVA de 225 m2, ubicada en Chapinero 8 mts altura, sector sin pico y placa, sector 
industrial y excelente para logística y distribución en la meseta de Bucaramanga. Vía principal y 
salida vía al mar.  
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8. BARRIO CHAPINERO 
 
 

 
 

 

 

Area lote (m2)
Area bodega (m2) 400,00
Oferta Arriendo $ 4.500.000 Mensual Sin IVA
Vr/m2 (lote)
Vr/m2 (construcción) $ 11.250

Altura del piso Doble altura
Estrato 2
Admon N.A
Antigüedad 30 a 50 años
Contacto directo

Informacion

DATOS GENERALES

Galería Inmobiliaria 6430034

fioncaraiz.com.co

 
 

Bucaramanga, Santander - Arriendo – Bodega. Bodega a la salida de Bucaramanga vía a la costa, 
interna de 400 metros y cuenta con zona de descargue y oficina con baño. 704-6050 

 

9. BARRIO CHAPINERO 
 
 

 
 

 

 

Area lote (m2)
Area bodega (m2) 336,00
Oferta Arriendo $ 4.500.000 Mensual Sin IVA
Vr/m2 (lote)
Vr/m2 (construcción) $ 13.393

Altura del piso Doble altura
Estrato 2
Admon N.A
Antigüedad 30 a 50 años
Contacto directo

Informacion

DATOS GENERALES

Mitula

metrocuadrado.com

 
 

Bodega en la zona industrial al norte de Bucaramanga, ideal para acceso de vehículos pesados. Con 
servicio de agua y luz. Portón de 4.30 m de altura y 4.00 m de ancho. Área (336,00 m2.) 

 

10.  BARRIO CHAPINERO 
 
 

 
 

 

 

Area lote (m2)
Area bodega (m2) 320,00
Oferta Arriendo $ 4.200.000 Mensual Sin IVA
Vr/m2 (lote)
Vr/m2 (construcción) $ 13.125

Altura del piso Doble altura
Estrato 2
Admon N.A
Antigüedad 30 a 50 años
Contacto directo

Informacion

DATOS GENERALES

Fincar

Fincaraiz.com.co

 
 

 
Cuenta con sección de Oficinas de 2 Niveles: Primer Nivel: Oficina con mueble empotrado y baño 
privado. Segundo Nivel: Mezanine con 3 Cubículos para Oficinas. Gas, Luz Trifásico.  
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11. BARRIO CHAPINERO 
 
 

 
 

 

 
 

  

 
 

 

Area lote (m2)
Area bodega (m2) 320,00
Oferta Arriendo $ 4.200.000 Mensual Sin IVA
Vr/m2 (lote)
Vr/m2 (construcción) $ 13.125

Altura del piso Doble altura
Estrato 2
Admon N.A
Antigüedad 30 a 50 años
Contacto directo

Informacion

DATOS GENERALES

Fincar

Fincaraiz.com.co

 
 

Bodega bien ubicada, mas IVA. 

 
ANALISIS ESTADISTICO 
 

No. DIRECCION TEL_FUENTE
NOMBRE 

CONTACTO
TIPO DE 
FUENTE

AREA Lote 
m2

AREA 
Const_m2

OFERTA DE RENTA
FACTOR 
OFERTA

FACTOR 
UBICACIÓN 

VALOR ESTIMADO 
NEGOCIO FINAL

VALOR M2 RENTA
VALOR TOTAL 
DEPURADO 

TERRENO  m2

1
Cra 11 # 2-33     B. 

San Rafael
3153732844

Particular 
Distribuciones 

MAX

Directo - e 
internet

350,00 350,00  $                   4.201.681         1,00                 1,00  $                   4.201.681  $                    12.005  $                  12.005 

2
Cra 11 #2-40      B. 

San Rafael
300-2817251

Particular 
fincaraiz.com.

co

Directo  e 
Internet

320,00 320,00  $                   3.300.000         1,00                 1,00  $                   3.300.000  $                    10.313  $                  10.313 

3 B. Chapinero 318-6930492
fincaraiz.com.

co
fincaraiz.com

.co
2650,00 2650,00  $                12.000.000         1,00                 1,00  $                12.000.000  $                       4.528  $                     4.528 

4 B. Mutualidad 315-3800962
fincaraiz.com.

co
fincaraiz.com

.co
140,00 140,00  $                   2.300.000         1,00                 1,00  $                   2.300.000  $                    16.429  $                  16.429 

5 B. Chapinero 315-3800962 Mi tula Mi tula 706,00 706,00  $                   7.563.025         1,00                 1,00  $                   7.563.025  $                    10.713  $                  10.713 

6 B. Chapinero 3156420385 Particulaer Directo 330,00 330,00  $                   4.200.000         1,00                 1,00  $                   4.200.000  $                    12.727  $                  12.727 

7 B. Chapinero 3156420385 Particulaer Directo 225,00 225,00  $                   3.000.000         1,00                 1,00  $                   3.000.000  $                    13.333  $                  13.333 

8 B. Chapinero 3156420385
fincaraiz.com.

co
Directo 400,00 400,00  $                   4.500.000         1,00                 1,00  $                   4.500.000  $                    11.250  $                  11.250 

9 B. Chapinero 3156420385
fincaraiz.com.

co
Directo 336,00 336,00  $                   4.500.000         1,00                 1,00  $                   4.500.000  $                    13.393  $                  13.393 

10 B. Chapinero 3156420385
fincaraiz.com.

co
Directo 320,00 320,00  $                   4.200.000         1,00                 1,00  $                   4.200.000  $                    13.125  $                  13.125 

11 B. Chapinero 3156420385
fincaraiz.com.

co
Directo 460,00 460,00  $                   3.800.000         1,00                 1,00  $                   3.800.000  $                       8.261  $                     8.261 

 SUMATORIA  $               126.076 
 PROMEDIO  $                  11.461 
 DESV ESTANDAR  $                     3.111 
 COEF VAR 27,15%
 LI MITE  INFER.  $                     8.350 
 LIMITE SUPR.  $                  14.573 
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La muestra estadística nos arroja un coeficiente de variación del 27,15% y la Resolución 
620 del IGAC, indica que ese rango deba estar entre el 1 y el 7,5%, luego se hace 
necesario homogenizarla y la primera acción es eliminar los valores que se distancien de 
una tendencia central es decir los valores muy por encima y muy por debajo deban no 
tenerse en cuenta. Como se observa de la primera muestra se eliminan 4 de ellas y se 
hace la homogenización teniendo en cuenta un factor de oferta y un factor en este caso 
de ubicación.  
 

No. DIRECCION TEL_FUENTE
NOMBRE 

CONTACTO
TIPO DE 
FUENTE

AREA Lote 
m2

AREA 
Const_m2

OFERTA DE RENTA
FACTOR 
OFERTA

FACTOR 
UBICACIÓN 

VALOR ESTIMADO 
NEGOCIO FINAL

VALOR M2 RENTA
VALOR TOTAL 
DEPURADO 

TERRENO  m2

1
Cra 11 # 2-33     B. 

San Rafael
3153732844

Particular 
Distribuciones 

MAX

Directo - e 
internet

350,00 350,00  $                   4.201.681         0,90                 0,90  $                   3.403.362  $                       9.724  $                     9.724 

2
Cra 11 #2-40      B. 

San Rafael
300-2817251

Particular 
fincaraiz.com.

co

Directo  e 
Internet

320,00 320,00  $                   3.300.000         1,00                 0,90  $                   2.970.000  $                       9.281  $                     9.281 

5 B. Chapinero 315-3800962 Mi tula Mi tula 706,00 706,00  $                   7.563.025         1,00                 0,90  $                   6.806.723  $                       9.641  $                     9.641 

6 B. Chapinero 3156420385 Particulaer Directo 330,00 330,00  $                   4.200.000         0,85                 0,90  $                   3.213.000  $                       9.736  $                     9.736 

7 B. Chapinero 3156420385 Particulaer Directo 225,00 225,00  $                   3.000.000         0,85                 0,90  $                   2.295.000  $                    10.200  $                  10.200 

8 B. Chapinero 3156420385
fincaraiz.com.

co
Directo 400,00 400,00  $                   4.500.000         0,95                 0,90  $                   3.847.500  $                       9.619  $                     9.619 

11 B. Chapinero 3156420385
fincaraiz.com.

co
Directo 460,00 460,00  $                   3.800.000         1,00                 1,00  $                   3.800.000  $                       8.261  $                     8.261 

 SUMATORIA  $                  66.462 
 PROMEDIO  $                     9.495 
 DESV ESTANDAR  $                          607 
 COEF VAR 6,40%
 LIM. INF  $                     8.887 
 LIM.SUP  $                  10.102  

 
El análisis de la muestra y su comportamiento es acertado, el coeficiente de variación es 
de 6,40%, por lo tanto, se encuentra en el rango inferior al r < 7,5% y podemos afirmar 
que la muestra estadística es aceptable.  
 

Según la Resolución 620 del 23 de septiembre de 2008 expedida por el IGAC, cuando el 
Coeficiente de variación sea inferior: a más (+) o a menos (-) 7,5%; el promedio obtenido 
se podrá adoptar como el más probable valor asignable al bien.  
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En este caso considerando que la muestra presenta una diferencia de áreas con respecto 
al área del predio objeto del avalúo, además de aclarar que estos predios difieren del 
objeto del avalúo por ubicación, es decir que los suelos son mejor consolidados, opte por 
adoptar como el valor más razonable por metro cuadrado de área de bodega (terreno 
más construcción útil de bodega incluida en esa área las de oficinas que en este 
caso son áreas de apoyo) el valor que arroja el Limite Inferior, y que es equivalente 
a $8.887 aproximadamente por metro cuadrado de renta. 
 

ESTIMACION DEL VALOR COMERCIAL PARTIENDO DE UN CANON O 
ARRENDAMIENTO Y UNA RENTA ESTIMADA 
 
Renta Neta Mensual promedio estimada (RNM)= $ 8.887,00/M2.  
. 

CALCULO: 

R= VC x TR 

Donde: 

            R  =  Canon o renta mensual. 

            VC = Valor comercial del inmueble. 

            TR = Tasa de rentabilidad. 
 

Índices de rentas: se han determinado según investigaciones de comportamiento de 

oferta y demanda que en condiciones normales económicas un inmueble de estas 

características: 
 

 Bodegas comerciales genera entre  0.8%  - 1.0% 
 

i

RNM
VC 

 

 

Vc = valor comercial  

i = Índice de renta. 

RNM = Renta neta mensual 
 

Para el presente caso, estimo que en una época normal del mercado inmobiliario como 
la que se presenta en las rentas de bodegas, por la ubicación misma del predio entre 
otras características, el índice de renta estimado adoptado y aproximado es de 0,95%. 
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$ 8.887
0,95

VC/M2 935.474$                    

SON: NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO MIL 
CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS  

 

15.  DETERMINACIÓN DEL VALOR COMERCIAL DEL 
PREDIO  

 
Hechas las anteriores consideraciones el valor comercial del inmueble es el siguiente: 
 

DESCRIPCIÓN UNID DIMENSIÓN
VR. UNITARIO 

GLOBAL
VR. TOTAL

BODEGA m2 882,55       $ 933.368 $ 823.743.928
$ 823.743.928VALOR TOTAL

SON: OCHOCIENTOS VEINTITRES MILLONES SETECIENTOS 
CUARENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO PESOS.  

 
Cordialmente,  
 

 
Ing. CARLOS ALBERTO RINCÓN ROJAS 
Registro Nacional de Valuadores Nº 910 
Inscripción S.I.C N° 01055702 
 
 
De acuerdo con el numeral 7 del artículo 2 del Decreto 422 de Marzo 8 de 2000 y con el artículo 19 del 
Decreto 1420 de Junio 24 de 1998, expedidos por el Ministerio de Desarrollo Económico, el avalúo tiene 
una vigencia de un (1) año a partir de la fecha de expedición de el informe, siempre que las condiciones 
extrínsecas e intrínsecas que puedan afectar el inmueble se conserven. 
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FACHADA FRONTAL DE LA BODEGA 
 

 
 

 

 

INTERIOR BODEGA GENERAL BODEGA COSTADO DERECHO 
 

 
 

 

 
 

BODEGA COSTADO IZQUIERDO  BODEGA COSTADO IZQUIERDO 
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MURO COSTADO NORTE CUBIERTA PARTE POSTERIOR 
 

 

 

 
 

MURO POSTERIOR Y CUBIERTA  SALIDA A AREA DE PROTECCIÓN 
 

 
 

 

 

AREA DE PROTECCION AREA DE AISLAMIENTO DE TALUD 
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AREA DE AISLAMIENTO DE TALUD MURO POSTERIOR COSTADO SUR 
 

 

 

 
 

EDIFICIO DOS PLANTAS  PRIMER PISO AREA DE OFICINAS  
 

 

 

 
 

1° PISO PRODUCTOS TERMINADOS 1° PISO PRODUCTOS TERMINADOS 
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ACCESO SEGUNDO PISO INTERIOR OFICINA DE GERENCIA 
 

 

 

 
 

INTERIOR OFICINA DE GERENCIA INTERIOR OFICINA No. 2  
 

 
 

 

 

INTERIOR BAÑO OFICINAS VISTA BODEGA GENERAL 
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ANEXO AVALUO RC 003-2021 
 
En este paso tomamos el valor total del predio, al cual se llegó por análisis de renta, 
partiendo de una muestra general de bodegas para arrendar. Se pretende establecer a 
hoy estimar el valor de la construcción, clasificando por separado la bodega parte antigua 
y parte nueva. 
 

DESCRIPCIÓN UNID DIMENSIÓN
VR. UNITARIO 

GLOBAL
VR. TOTAL

BODEGA m2 882,55       $ 933.368 $ 823.743.928
$ 823.743.928VALOR TOTAL

SON: OCHOCIENTOS VEINTITRES MILLONES SETECIENTOS 
CUARENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO PESOS.  

 

COSTO DE REPOSICION DE LA CONSTRUCCION 
 

DESCRIPCION UNID DIMENSION

CONSTRUCCIONES

Según IGAC (Area de bodega) m² 740,00

Según Medidas a Cinta (Area de bodega) m² 882,55

Distribuida así:
Bodega con cubierta metálica MASTERMIL m² 433,23
Bodega con cubierta en asbesto m² 449,32
Ramada en teja de zinc (Area interna) m² 58,59
Oficinas (Area interna) m² 124,30  

 
BODEGA PARTE ANTIGUA Y NUEVA 
 
COSTO DE REPOSICION 
 
De acuerdo con las investigaciones realizadas y con base en las tablas de costos de 
construcción, se estableció que el “costo de reposición”, para un inmueble con 
características similares de acuerdo a la revista de Construdata # 198 2021 Para el caso 
específico se tomaron valores de referencia tomando los costos de la ciudad de Cali.                                     
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BODEGA PARTE ANTIGUA: CUBIERTA ASBESTO CEMENTO 
 

EDAD VIDA ÚTIL
EDAD EN % 

DE VIDA
ESTADO DE 

CONSERVACION
DEPRECIACIÓN

VALOR 
REPOSICIÓN

VALOR 
DEPRECIADO

VALOR FINAL

50 80 63% 3,0 59,69% $400.000 $238.779 $161.221

$161.221 VALOR ADOPTADO  
 
BODEGA PARTE NUEVA: CUBIERTA MASTERMIL 
 

EDAD VIDA ÚTIL
EDAD EN % 

DE VIDA
ESTADO DE 

CONSERVACION
DEPRECIACIÓN

VALOR 
REPOSICIÓN

VALOR 
DEPRECIADO

VALOR FINAL

5 90 6% 2,5 10,79% $515.000 $55.588 $459.412

$459.000 VALOR ADOPTADO  
 
COSTO ACTUAL DE LAS CONSTRUCCIONES 
 

UNID DIMENSIÓN
VR. 

UNITARIO
VR. TOTAL

CONSTRUCCIONES 882,55       
1. Bodega parte antigua m2 449,32       $ 161.221 $ 72.439.820
2. Bodega parte nueva m2 433,23       $ 459.000 $ 198.852.570
3. Oficinas m2 124,30       $ 450.000 $ 55.935.000

$ 327.227.390

DESCRIPCIÓN

SON: TRESCIENTOS VEINTISIETE MILLONES DOSCIENTOS VEINTISIETE MIL 
TRESCIENTOS NOVENTA PESOS. 

VALOR TOTAL CONSTRUCCIONES:

 
VALOR ACTUAL DEL TERRENO 
 

VR. TOTAL

1. $ 823.743.928
2. $ 327.227.390

$ 496.516.538VALOR TOTAL DEL TERRENO

SON: CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS DIEZ Y 
SEIS MIL QUINIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS.

DESCRIPCIÓN

Valor del predio
Valor de las Construcciones
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De acuerdo con el encargo valuatorio, se solicita llevar el valor comercial del predio al 
mes de septiembre del año 2012, fecha en que el señor Rodolfo Tarazona Jiménez 
compró el 50% del predio al señor Rodolfo Tarazona Ávila, sin tener en cuenta la 
construcción nueva de la bodega. En ese orden de ideas, el valor es el siguiente: 
  

VR. TOTAL

1. $ 496.516.538

2. $ 128.374.820

$ 624.891.358VALOR TOTAL DEL PREDIO

SON: SEISCIENTOS VEINTICUATRO MILLONES OCHOCIENTOS 
NOVENTA Y UN MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS.

DESCRIPCIÓN

Valor del Terreno
Valor de las Construcciones (bodega 
antigua y oficinas)

 
 
Partiendo de este valor comercial del predio, el solicitante del avaluó por encargo mismo 
pide que este valor estimado se lleve a julio de 2014. De este  modo se van a tener en 
cuenta la tabla de IPC del DANE  y las formular financieras para la respectiva 
deflactación. 
 

Base Diciembre de 2018 = 100,00

Mes 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Enero 50,42 53,54 56,45 59,02 61,80 65,51 70,21 71,69 74,12 76,75 78,28 79,95 83,00 89,19 94,07 97,53 100,60 104,24 105,91

Febrero 50,98 54,18 57,02 59,41 62,53 66,50 70,80 72,28 74,57 77,22 78,63 80,45 83,96 90,33 95,01 98,22 101,18 104,94 106,58

Marzo 51,51 54,71 57,46 59,83 63,29 67,04 71,15 72,46 74,77 77,31 78,79 80,77 84,45 91,18 95,46 98,45 101,62 105,53 107,12
Abril 52,10 54,96 57,72 60,09 63,85 67,51 71,38 72,79 74,86 77,42 78,99 81,14 84,90 91,63 95,91 98,91 102,12 105,70 107,76

Mayo 52,36 55,17 57,95 60,29 64,05 68,14 71,39 72,87 75,07 77,66 79,21 81,53 85,12 92,10 96,12 99,16 102,44 105,36

Junio 52,33 55,51 58,18 60,48 64,12 68,73 71,35 72,95 75,31 77,72 79,39 81,61 85,21 92,54 96,23 99,31 102,71 104,97
Julio 52,26 55,49 58,21 60,73 64,23 69,06 71,32 72,92 75,42 77,70 79,43 81,73 85,37 93,02 96,18 99,18 102,94 104,97

Agosto 52,42 55,51 58,21 60,96 64,14 69,19 71,35 73,00 75,39 77,73 79,50 81,90 85,78 92,73 96,32 99,30 103,03 104,96

Septiembre 52,53 55,67 58,46 61,14 64,20 69,06 71,28 72,90 75,62 77,96 79,73 82,01 86,39 92,68 96,36 99,47 103,26 105,29
Octubre 52,56 55,66 58,60 61,05 64,20 69,30 71,19 72,84 75,77 78,08 79,52 82,14 86,98 92,62 96,37 99,59 103,43 105,23

Noviembre 52,75 55,82 58,66 61,19 64,51 69,49 71,14 72,98 75,87 77,98 79,35 82,25 87,51 92,73 96,55 99,70 103,54 105,08

Diciembre 53,07 55,99 58,70 61,33 64,82 69,80 71,20 73,45 76,19 78,05 79,56 82,47 88,05 93,11 96,92 100,00 103,80 105,48

Total, Indice de Precios al Consumidor (IPC)
Índices - Serie de empalme

2003 - 2021

Fuente: DANE.

Nota: La diferencia en la suma de las variables,  obedece al sistema de aproximación y redondeo.

Actualizado el 5 de mayo de 2021  
 

463



 
 

 
 

_____________________________________________________________________________________________
Miembro de la Lonja de Propiedad Raíz de Santander -  Rad. Superintendencia Industria y Comercio Nº 01055702 - 

Calle 51  35-28 Oficina 202 C. C. Cabecera III Etapa -Telefax 647 50 62 – 316 243 92 12 
E-Mail centraldeavaluos@hotmail.com - Bucaramanga Colombia 

DETERMINACIÓN DEL VALOR COMERCIAL DEL 
PREDIO 
 

VCP= (IPC inicial * Avaluo actual)/IPC final

624.891.358$               
IPC  21-09-2012 75,62000
IPC 30-04-2021 107,76000

$ 438.514.147

ESTIMACION VALOR  COMERCIAL A SEPTIEMBRE DE 2012

SON: CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS 
CATORCE MIL CIENTO CUARENTA Y SEIETE PESOS. 

VALOR COMERCIAL A SEPTIEMBRE DE 2012

VALOR COMERCIAL A ABRIL DE 2021

 
 
Cordialmente, 
 

 
 
Ing. CARLOS ALBERTO RINCÓN ROJAS 
Registro Nacional de Valuadores Nº 910 
Inscripción S.I.C N° 01055702 
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